

**NASZA GMINA**

Ochootnica Dolna

URZĄD GMINY W OCHOTNICY DOLNEJ

www.ochootnica.pl

**Bóg się rodzi, moc truchleje, Pan niebiosów obnażony,
Ogień krzepnie, blask ciemnieje, ma granice Nieskończony
Wzgardzony okryty chwałą, śmiertelny Król nad wiekami,
A Słowo ciałem się stało, i mieszkało między nami.**

**Zdrowych i spokojnych Świąt Bożego Narodzenia,
spędzonych w gronie najbliższych, pełnych ciepła oraz życzliwości,
odpoczynku od codziennego zabiegania oraz chwili zadumy.
Wszelkiej pomyślności i wytrwałości w realizacji planów,
wielu sukcesów oraz obfitości łask Bożych w nadchodzącym 2018 Roku
wszystkim mieszkańcom Gminy Ochootnica Dolna**

życzą

Przewodniczący Rady Wójt Gminy
Franciszek Ziemianek

Wójt Gminy
Stanisław Jurkowski

W NUMERZE:

Kronika Wydarzeń

Z obrad Rady Gminy

Ważne Informacje

Kultura, Sport i Wydarzenia

Z życia szkół i instytucji

Drodzy mieszkańcy!

W Państwa rękach kolejny numer biuletynu. Koniec roku to zwykle czas podsumowań. W mijającym 2017 roku zakończyliśmy wiele inwestycji a najważniejsze to: budowa budynku Ośrodka Zdrowia w Tylmanowej, termomodernizacja dwóch szkół podstawowych w Tylmanowej i Ochotnicy Dolnej, modernizacja dróg rolniczych w Ochotnicy Górnej, w Ochotnicy Dolnej i Młynnym, w każdym sołectwie odremontowano też odcinki dróg gminnych, przystosowaliśmy część budynku Urzędu Gminy do potrzeb osób niepełnosprawnych oraz porządkujemy teren wokół budynku Urzędu i GOPS-u. Przy współpracy ze Starostwem Powiatowym zakończyliśmy budowę dwóch odcinków chodników wzdłuż drogi powiatowej w Ochotnicy Górnej i Tylmanowej, umocniono koryto pot. Klępowskiego w Tylmanowej. Zakończyliśmy też budowę instalacji fotowoltaicznych z możliwością oddawania energii do sieci, 726 instalacji zamontowanych jest już na Państwa domach.

Jestem zadowolony, że wielomiesięczne działania dotyczące odbudowy dworu w Tylmanowej zakończyły się pozytywnie. Udało nam się zrobić projekt oraz złożyć kompletny wniosek. W tym miejscu chciałbym podziękować wszystkim dzięki, którym udało się zrealizować to zadanie. Przede wszystkim P. Przewodniczącemu Rady Franciszkowi Ziemiankowi oraz radnym P. Jerzemu Udzieli i P. Czesławowi Ligasowi oraz pracownikom Urzędu.

Nadal moim priorytetem jest dbanie o czyste powietrze. Trwa realizacja programu dot. wymiany kotłów grzewczych. Widząc potrzeby mieszkańców złożyliśmy wniosek o montaż kolejnych 200 instalacji fotowoltaicznych. Zakończyliśmy w tym roku program „Demontaż i bezpieczne składowanie materiałów zawierających azbest”. Z naszej gminy usunięto ok. 500 ton produktów azbestowych. W tym roku został utworzony Klaster Energii WZE Ochotnica, jeżeli wniosek uzyska pozytywną ocenę to otrzymamy certyfikat Ministerstwa Energii, dający możliwość realizacji w ramach klastra energii priorytetowych działań Gminy, przede wszystkim bezpłatnego elektrycznego transportu na terenie gminy.

W przyszłym roku czekają nas takie inwestycje jak: dalsza budowa chodników przy drodze powiatowej w Ochotnicy Dolnej i Górnej, rozbudowa oczyszczalni ścieków i budowa kanalizacji, na którą w tym roku otrzymaliśmy środki, budowa ścieżek pieszko – rowerowych wzdłuż rzeki Ochotnica, budowa trzech boisk wielofunkcyjnych przy obydwu Szkołach Podstawowych w Tylmanowej i Ochotnicy Dolnej - Skrodne. W ostatnim czasie w Urzędzie Marszałkowskim w Krakowie podpisałem również umowę na budowę targowiska w Ochotnicy Dolnej.

Wydawca:

Urząd Gminy w Ochotnicy Dolnej
os. Dłubacze 160,
34-452 Ochotnica Dolna
tel. +48 18 262 09 10
fax. +48 18 262 09 36
e-mail: gmina@ochotnica.pl
www.ochotnica.pl

Opracowanie graficzne i skład:

Kreatywny Styl - Studio Reklamy
Michał Sowa
ul. Kolejowa 2, 34-400 Nowy Targ
tel. +48 798 649 197
e-mail: biuro@kreatywnystyl.pl

Nakład:

800 egz.

Redakcja zastrzega sobie prawo do edycji tekstów, zmiany treści artykułów oraz tytułów. Nie ponosi odpowiedzialności za wypowiedzi, ogłoszenia i reklamy. Przedruki i wykorzystywanie w jakiegokolwiek formie bez pisemnej zgody Wydawcy – zabronione.

Czekamy też na informację dotyczącą oceny wniosku na Rewitalizację Gminy Ochotnica Dolna – nowe przestrzenie spotkań, integracji i aktywizacji”, w którym zawarto wiele przedsięwzięć służących poprawie jakości życia mieszkańców.

Jako Wójt Gminy wspieram wszelkie Wasze inicjatywy i jestem przekonany, że nasze wspólne działania spowodują dalszy pomyślny rozwój gminy i wszystkich mieszkańców.

Korzystając z okazji, życzę Państwu spokojnych, zdrowych i rodzinnych Świąt Bożego Narodzenia oraz wszystkiego dobrego w nadchodzącym Nowym Roku.

Wójt Gminy
Stanisław Jurkowski



Samorząd Gminy ratuje zabytek. Dwór w Tylmanowej zostanie odrestaurowany.

Długotrwałe starania Wójta Gminy Pana Stanisława Jurkowskiego poparte akceptacją tych działań przez Przewodniczącego Rady Gminy Pana Franciszka Ziemianka i radnych Czesława Ligasa i Jerzego Udzieli doprowadziły do podpisania porozumienia i złożenia wniosku wraz z partnerem słowackim do Euroregionu „Tatry” o dofinansowanie projektu pod nazwą „W dolinie Dunajca – ochrona i odnowa zabytków pogranicza polsko – słowackiego: dworu w Tylmanowej i klasztoru w Czerwonym Klasztorze”.



W dniu 26 października br. w Nowym Targu podpisano porozumienie ze stroną Słowacką, w którym uczestniczyli przedstawiciele Gminy Ochotnica Dolna: Pan Stanisław Jurkowski – Wójt Gminy, Pan Franciszek Ziemianek – Przewodniczący Rady Gminy, Pan Władysław Brzeźny - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. Natomiast 10 listopada br. został złożony wniosek kończący starania o przyznanie środków na w/w cel. Porozumienie będące warunkiem złożenia projektu poprzedziły liczne rozmowy i spotkania Wójta Gminy z przedstawicielami Euroregionu „Tatry”, Ministerstwa ds. zabytków z Bratysławy, Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków, które doprowadziły do złożenia wniosku o pozyskanie środków finansowych na renowację zabytkowego Dworu „Bajka” w Tylmanowej wraz z otoczeniem,



jedynego takiego zabytku w Gminie. Dzięki tym działaniom, o ile wniosek uzyska akceptację, zostanie odrestaurowany budynek Dworu wraz z otoczeniem, który będzie chlubą nie tylko Tylmanowej ale będzie służył społeczności całej Gminy.

fot. L. Kozub, R. Zieliński

Gminny Dzień Nauczyciela w Ochotnicy

16 października br. w Dniu Edukacji Narodowej, Wójt Gminy Ochotnica Dolna Pan Stanisław Jurkowski zorganizował uroczyste gminne obchody Dnia Nauczyciela w Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Ochotnicy Górnej. Na uroczystość przybyła cała gminna oświata: nauczyciele czynni i emerytowani, pracownicy administracji i obsługi a także zaproszeni goście:



posłowie na Sejm: Pani Anna Paluch i Pan Jan Duda, przedstawiciel Kuratorium Oświaty Pan Leszek Ciężobka, miejscowy Proboszcz dr Stanisław Kowalik oraz sołtys wsi Ochotnica Górna Pan Wiesław Maciąga, Zastępca Wójta Gminy Pani Elżbieta Polczyk, władze Rady Gminy Ochotnica Dolna: Przewodniczący Pan Franciszek Ziemianek i Zastępca Pan Andrzej Sikora oraz przewodniczący Komisji Rady Gminy: Oświaty - Pani Maria Franczyk i Rewizyjnej- Pan Władysław Brzeźny.

KRONIKA WYDARZEŃ

Uroczystość rozpoczęła o godzinie 14-tej Pani Renata Rusnarczyk Dyrektorka Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Ochotnicy Górnej, następnie głos zabrał Pan Wójt, który przywitał przybyłych gości oraz zaapelował do nauczycieli i młodzieży o czynne włączenie się do obchodów 100-lecia odzyskania przez Polskę Niepodległości i wspólne obchodzenie Święta Patrona każdej z naszych gminnych szkół, poprzez uczestnictwo delegacji ze sztandarem szkoły w mszach świętych inauguracyjnych Dni Patrona.



Następnie goście posłuchali przepięknie wykonanych przez uczennice szkoły piosenek oraz obejrzeni spektakl przygotowany przez gimnazjalistów: humorystycznie przedstawiony jeden dzień z życia ucznia. Do narracji zostały umiejętnie i zabawnie wplecione teksty znanych szlagierów. Młodzież szkolna zaprezentowała również pokaz mody opracowany specjalnie dla nauczycieli poszczególnych przedmiotów. Każdy strój odzwierciedlał najbardziej charakterystyczne cechy pożądane u nauczycieli "przedmiotowców" a nawet woźnej i sekretarki.



Po części artystycznej odczytano życzenia przekazane nauczycielom przez nieobecnych na uroczystości Posła Pana Arkadiusza Mularczyka a Pani Poseł Anna Paluch odniosła się w swoim wystąpieniu do misji szkoły jaką jest kształcenie i wychowanie i roli jaką w realizacji tej misji pełni godna naśladowania postać Świętego Jana Pawła II. Pani Poseł pozytywnie oceniła wdrażanie reformy oświaty i złożyła w imieniu Rządu obietnicę zwiększenia subwencji oświatowej podwyższenie pensji dla



nauczycieli w kolejnych latach- co przyjęto z entuzjazmem - a na koniec swojego wystąpienia podziękowała Panu Wójtowi za stworzenie dla młodzieży najlepszych z możliwych warunków do nauki.

W dowód uznania za wkład pracy i zaangażowanie w działania wykraczające poza codzienny zakres obowiązków, Wójt wręczył przyznane ze swojego Funduszu nagrody dla 27 pracowników oświaty: dyrektorów, nauczycieli i pracowników obsługujących jednostki oświatowe.



Jak podkreślił Wójt Stanisław Jurkowski – w tym roku nagrodzeni zostali ci, których praca została przez niego zauważona, jednak w szkołach jest jeszcze wielu pracowników zasługujących na wyróżnienie. Następnie głos zabrali zaproszeni goście: Pan Poseł Jan Duda, Pan Wizytator Leszek Ciężobka, Przewodniczący Rady Gminy, Proboszcz oraz Sołtys, wszyscy gratulowali pedagogom, deklarowali współpracę i życzyli dalszych sukcesów.



ŚWIĘTO SZKOŁY

*Nigdy więcej wojny!
To pokój, pokój musi
kierować losami narodów
i całej ludzkości”
/Święty Jan Paweł II/*

W dniu 16 października 2017r. roku obchodziliśmy w naszej szkole szczególne święto – Dzień Patrona Szkoły. Uroczystość rozpoczęła Msza Święta, w której wzięli udział zaproszeni goście: Proboszcz ks. Paweł Legutko, Wójt Gminy Ochotnica Dolna Pan Stanisław Jurkowski, Sekretarz Gminy Pani Maria Łojas-Jurkowska, Przewodniczący Rady Gminy Pan Franciszek Ziemianek, Radni, Dyrektorzy zaprzyjaźnionych szkół, Nauczyciele, Rodzice oraz Uczniowie.



Pięknie i pouczające kazanie wygłosił ks. Paweł Łebksi. Po mszy wysłuchaliśmy montażu słowno - muzycznego przygotowanego przez uczniów oddziałów gimnazjalnych pod kierunkiem ks. Pawła Łebkiego. Uczniowie w swoim wystąpieniu nawiązali do słów Świętego Jana Pawła II: „...To pokój, pokój musi kierować losami narodów i całej ludzkości”. Przypomnieli ważne chwile z życia naszego Patrona oraz zaprosili nas na czas refleksji. Następnie wszyscy udaliśmy się przed budynek szkoły, gdzie dokonano uroczystego odsłonięcia popiersia Jana Pawła II. W dalszej części uroczystości goście udali się na spotkanie i poczęstunek przygotowany w



ciastko Jana Pawła II - pyszna kremówka. To był wyjątkowy dzień, bo i wyjątkowy był jego główny bohater – Jan Paweł II. Jesteśmy dumni, że nasza szkoła nosi imię tego Wielkiego Polaka.

Oprac. Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Ochotnicy Dolnej



Święto Patrona w Szkole Podstawowej im. ks. prof. J. Tischnera w Ochotnicy Dolnej Skrodne

30 października Szkoła Podstawowa im. ks. prof. J. Tischnera w Ochotnicy Dolnej obchodziła święto Patrona Szkoły.



Wśród zaproszonych gości byli przedstawiciele gminy: Pan Wójt- Stanisław Jurkowski, Przewodniczący Rady Gminy- Pan Franciszek Ziemianek, Kierownik Referatu Oświaty i Administracji- Pani Jadwiga Czajka oraz Dyrektorzy szkół z Gminy Ochotnica Dolna wraz z pocztami sztandarowymi.

Uroczystość rozpoczęła się mszą świętą w kościele parafialnym pw. Znalezienia Krzyża Świętego w Ochotnicy Dolnej. Po mszy świętej, delegacje szkół z pocztami sztandarowymi oraz zaproszeni goście wraz z uczniami i rodzicami udali się do szkoły, gdzie odbyła się część artystyczna. Uczniowie recytowali gwarą wiersze, fragmenty Filozofii po góralsku, przedstawili scenkę przypominającą jedno z kazań ks. prof. J. Tischnera skierowane do dzieci. Nie zabrakło akcentów góralskich oraz regionalnych strojów.

Oprac.

Szkoła Podstawowa im. ks. prof. J. Tischnera w Ochotnicy Dolnej

„Wyrastamy z Ojczyzny tej, która nie gubi bohaterów”

W piątek 10 listopada Szkoła Podstawowa w Tylmanowej świętowała uroczystości związane z obchodami Dnia Patrona Szkoły – mjr. H. Sucharskiego, dowódcy spod Westerplatte. Uroczystość poprzedziła Msza św. w kościele parafialnym pw. Miłosierdzia Bożego odprawiona przez proboszcza ks. Marka Mroczyka w intencji nauczycieli, wychowawców, uczniów oraz ich rodziców



Następnie, delegacje szkół z pocztami sztandarowymi, uczniowie wraz z wychowawcami, nauczycielami i zaproszonymi gośćmi, zgromadzili się w Wiejskim Ośrodku Kultury na uroczystej akademii.

Obchody Święta Patrona swoją obecnością uświetnili: Wójt Gminy Ochotnica Dolna - Pan Stanisław Jurkowski, Przewodniczący Rady Gminy- Pan Franciszek Ziemięcki, Sekretarz Gminy Ochotnica Dolna – Pani Maria Łojas-Jurkowska, Przewodnicząca Komisji do Spraw Oświaty – Pani Maria Franczyk, Kierownik Publicznej Biblioteki w Ochotnicy Dolnej Pani Monika Groń, Komendant Ochotniczej Straży Pożarnej w Tylmanowej – Pan Stanisław Zabrzęski, Proboszcz parafii Tylmanowa ks. Marek Mroczyk, Sołtys wsi Tylmanowa – Pan Stanisław Michałczak, Kierownik Wiejskiego Ośrodka Kultury – Pan Jan

Ligas, Prezes RMK Tylmanowa, Radny Gminy Ochotnica Dolna – Pan Czesław Ligas, Dyrektor Niepublicznego Przedszkola „Akademia Przedszkolaka” w Tylmanowej – Pani Zofia Kołodziejczyk, byli Dyrektorzy Szkoły Podstawowej w Tylmanowej: Pani Anna Chrobak i Pan Jan Ligas oraz Dyrektorzy Szkół Gminy Ochotnica Dolna i pocztu sztandarowe wraz z opiekunami.



Uroczystość rozpoczęto od wprowadzenia pocztów sztandarowych i odśpiewania hymnu państwowego, następnie uczniowie naszej szkoły zaprezentowali montaż słowno-muzyczny w całości poświęcony patronowi szkoły-majorowi Henrykowi Sucharskiemu. W zadumie przybliżona została historia naszego kraju, zwieńczeniem podniosłych chwil było złożenie kwiatów pod tablicą pamiątkową Patrona przez przedstawicieli społeczności uczniowskiej oraz uczczenie minutą ciszy pamięci majora i wszystkich poległych w I i II wojnie światowej. Po części oficjalnej zabrał głos Dyrektor Szkoły – Pan Marek Żołędź, witając wszystkich zebranych oraz Wójt Gminy Ochotnica Dolna – Pan Stanisław Jurkowski. Na koniec odśpiewano hymn szkoły: „Pieśń o chwale”.

W tym dniu tradycją jest również Pasowanie Pierwszoklasistów na uczniów. Po części artystycznej, „Pierwszaki” i ich rodzice przystąpili do ślubowania. Rodzice złożyli obietnicę współpracy z Dyrektorem Zespołu, wychowawcami oraz zaangażowania na rzecz rozwoju i wychowania swoich dzieci. Uczniowie klas pierwszych złożyli przysięgę na Sztandar Szkoły i oficjalnie potwierdzili swoją przynależność do naszej społeczności. Dyrektor i rodzice wręczyli dzieciom upominki. Na koniec uczniowie podziękowali Panu Wójtowi, Dyrektorowi, Wychowawcy oraz Rodzicom.

Miłym akcentem było podziękowanie Pana Wójta Gminy Ochotnica Dolna – Pana Stanisława Jurkowskiego złożone nauczycielom i rodzicom na zakończenie uroczystości.

fot. Lucyna Kozub,

Oprac. Zespół Szkolno-Przedszkolny im. mjr. H. Sucharskiego w Tylmanowej

SOŁECTWO OCHOTNICA GÓRNA

W okresie marzec – grudzień 2017 roku zrealizowano następujące inwestycje:

- montaż barier drogowych w sołectwie,
- remont dróg w sołectwie (łatanie),
- odnowienie przystanków autobusowych,
- remont drogi pod szlak turystyczny w os. Bartoszkówka,
- remont drogi spychaczówki (w os. Błaszczaki – Polaki),
- odbudowa drogi gminnej w os. Czajki (żwirowanie),
- odbudowa drogi gminnej w os. Jamne (230 mb masa asfaltowa)
- zabezpieczono wjazd na most w os. Jamne (masa asfaltowa),
- zamontowano kraty drogowe,
- regulacje prawne dróg gminnych w os. Jurkowski Potok, Jamne, Jaszczce,
- zrealizowano Fundusz Sołecki na 2017 rok w os. Jaszczce,
- budowa baczki w os. Forendówki,
- chodniki od os. Skrodne do os. Jurkowski Potok,
- do końca grudnia zostanie wykonane oświetlenie uliczne w os. Bartoszkówka,

W miesiącu wrześniu odbyło się Zebranie Wiejskie, na którym uchwalono Fundusz Sołecki na 2018 rok w kwocie 42 446,40 zł. Fundusz Sołecki został przegłosowany na remont dojazdów i mostów oraz remonty murów oporowych w Sołectwie Ochotnica Górna.

W grudniu odbędzie się Świąteczne Posiedzenie Rady Sołeckiej. Tematem posiedzenia będzie podsumowanie całego 2017 roku.

*Ciepłych i Radosnych Świąt Bożego Narodzenia,
Szczęśliwego Nowego 2018 roku
oraz wszelkiej pomyślności w życiu zawodowym i
prywatnym dla Wszystkich mieszkańców*

*życzy
Sołtys Wiesław Maciąga
wraz z Radą Sołecką*

SOŁECTWO OCHOTNICA DOLNA

W bieżącym roku odbyły się dwa posiedzenia Rady Sołeckiej i dwa Zebrania Wiejskie. W okresie marzec – grudzień 2017r. wykonano następujące zadania:

- cząstkowe remonty dróg gminnych w Sołectwie – łatanie dziur
- montaż barier drogowych w Sołectwie
- zabezpieczenie drogi gminnej w os. Ligasy

- utwardzenie drogi os. Osobie – żwirowanie
- odbudowa drogi gminnej w os. Brysiówka – masa asfaltowa
- odbudowa drogi gminnej w os. Polisiówka – masa asfaltowa
- odbudowa drogi gminnej w os. Sikorówka – masa asfaltowa, odwodnienie – korytka ściekowe, kraty przepustowe
- odbudowa drogi gminnej w os. Dłubacze – masa asfaltowa
- odbudowa drogi gminnej w os. Kudowe – masa asfaltowa
- odbudowa drogi gminnej w os. Janczurowski Potok – masa asfaltowa
- odbudowa drogi gminnej w os. Soskówka – masa asfaltowa – środki powodziowe
- zabezpieczenie drogi gminnej w os. Skrodne – osuwisko, przesunięcie drogi
- odwodnienie drogi gminnej w os. Rusnaki
- zabezpieczenie skarpy płytami ażurowymi przy drodze gminnej – os. Lubańskie
- montaż oświetlenia ulicznego w os. Kudowe, Lubańskie, Rola, Osobie
- wykonanie zbiornika betonowego – odstojnik na rumosz w os. Bąki

W miesiącu wrześniu odbyło się Zebranie Wiejskie, na którym uchwalono fundusz Sołecki na 2018r. Fundusz będzie przekazany na:

1. Wykonywanie ścieżek spacerowych na terenie Sołectwa.
2. Odbudowa drogi gminnej w os. Szymany – masa asfaltowa
3. Odbudowa drogi gminnej w os. Skrodne – masa asfaltowa

*Rodzinnych, pogodnych, pełnych miłości Świąt Bożego
Narodzenia, zdrowia i pogody ducha oraz wszelkiej
pomyślności w Nowym Roku 2018*

*Życzy Sołtys Wojciech Chlipała
wraz z
Radą Sołecką*

SOŁECTWO TYLMANOWA

W 2017 roku, odbyły się cztery posiedzenia Rady Sołeckiej (12 stycznia, 21 marca, 25 sierpnia, 10 listopada), oraz dwa Zebrania Wiejskie (02 kwietnia, 03 września).

Na terenie Sołectwa Tylmanowa w 2017 roku wykonano następujące zadania:

1. Budowa przychodni wraz z apteką (w trakcie realizacji).
2. Odbudowa drogi os. Brodki, asfaltowanie, (dofinansowanie Wojewody Małopolskiego).
3. Wykonanie projektu modernizacji drogi os. Potok – os. Padół (w trakcie realizacji).
4. Bieżące utrzymanie dróg:
 - łatanie dziur w drogach (w trakcie realizacji),
 - naprawa i montaż barier drogowych w os. Grzebaki, os. Górzany, os. Lachówka, os. Księżaki,
 - wykonanie mijanki drogowej w os. Księżaki
 - naprawa kraty drogowej w os. Ligasy
 - naprawa odwodnienia drogi gminnej w os. Kłodne
5. Wykup gruntów i regulacja praw własności: os. Łęg Dolny, os. Paluchy, os. Łęg Górny, os. Kłodne, os. Potok, os. Gabrysie os. Hardopadły, os. Talafusy os. Rzeka.

Ponad to w os. Klepy zastała wykonana: budowa umocnień koryta potoku Klempowskiego, sfinansowana przez Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Krakowie.

Sołtys Stanisław Michałczak

Najlepsze życzenia z okazji Świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku, aby przyjscie na świat Jezusa Chrystusa przyniosło ze sobą radość, pokój, nadzieję i miłość.

**Składają
Sołtys Stanisław Michałczak
wraz z
Radą Sołecką Sołectwa Tylmanowa**

SOŁECTWO OCHOTNICA DOLNA – MŁYNNE

W Sołectwie Ochotnica Dolna – Młynne w 2017 roku wykonano następujące prace:

przepust w os. Krzyśki, Jagieły, Wierch Młynne, wyczyszczono zbiornik ppoż.
remont dróg w Sołectwie (łatanie),
wykonanie zatoczek w os. Tomaśki, Folwark,
zakupiono kosiarkę do Kaplicy,
utwardzono drogę (Mazurek) oraz pobocza w os. Krzyśki,

wykonano ścieżki rowerowe,
odwodniono i położono dywanik sfaltowy w os. Chrobaki,
regulacja prawna drogi i położenie dywanika asfaltowego w os. Jagieły,
pogłębiono rowy os. Zabystry Gronik, Piszczki,
zabezpieczono osuwisko przy drodze gminnej (k. Kaplicy)
przystanek autobusowy w os. Tomaśki - Golce,

**Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia
życzę Państwu dużo zdrowia, szczęścia oraz wszelkiej
pomyślności w Nowym Roku!**

Krzysztof Jagieła

Sołtys Sołectwa Ochotnica Dolna – Młynne

Wraz z radnymi Rady Sołeckiej

Podsumowanie XXXIX Sesji Rady Gminy

Sesja Rady Gminy miała miejsce 2 października br. w Wiejskim Ośrodku Kultury w Ochotnicy Dolnej przewodniczył jej Pan Franciszek Ziemianek Przewodniczący Rady Gminy Ochotnica Dolna.

Sesja rozpoczęła się od przywitania obecnych na sesji gości, otwarcia sesji i stwierdzenia prawomocności obrad oraz od ustalenia porządku posiedzenia.:

Następnie radni zostali zapoznani z korespondencją, jaka wpłynęła do biura Rady oraz skierowali interpelacje, zapytania i wnioski do Wójta Gminy. W punkcie dot. korespondencji Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej zwrócił się do Rady o opinię w sprawie udzielenia pomocy finansowej rodzinie, która ucierpiała w pożarze w dniu 9 września w Ochotnicy Górnej. Radni pozytywnie zaopiniowali powyższy wniosek.

Pan Stanisław Jurkowski Wójt Gminy Ochotnica Dolna przedstawił pierwszy z projektów uchwał dotyczący udzielenia pomocy finansowej na rzecz Miasta i Gminy Szczawnica w związku z finansowaniem przez gminy zadania pn. „Rozwój infrastruktury wykorzystującej OZE do wytwarzania energii cieplnej i elektrycznej w gminach partnerskich – Ochotnica Dolna, Krościenko nad Dunajcem i Szczawnica”. Wójt poinformował, że gmina wspólnie z innymi samorządami przystąpiła do opracowania wniosku w celu pozyskania środków na kolejne panele fotowoltaiczne. Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Kolejny projekt uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ochotnica Dolna w roku 2017 omówił p. Tadeusz Kudłacz Kierownik Referatu, uchwałę przyjęto jednogłośnie. Radni podjęli również uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ochotnica Dolna na lata 2017-2030 oraz zmian w Uchwale Budżetowej na rok 2017 oraz zmian w budżecie gminy na 2017 rok po wcześniejszym omówieniu powyższych uchwał przez p. Skarbnik Gminy. Kolejny punkt dotyczył analizy sprawozdania z wykonania budżetu gminy za I półrocze. Ponieważ radni nie zgłosili żadnych uwag i wniosków do przesłanego im w materiałach na sesję sprawozdania przystąpiono do kolejnego punktu: Ocena prowadzonych inwestycji na terenie Gminy, w tym dróg gminnych mienia komunalnego. W tym punkcie p. Tadeusz Kudłacz Kierownik Referatu zapoznał radnych z realizacją inwestycji na terenie gminy, przede wszystkim w zakresie dróg gminnych.

Z powodu wyjazdu Wójta Gminy na pogrzeb udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania złożone przez radnych na początku sesji zostało przesunięte na kolejną sesję Rady. W kolejnym punkcie radni poruszali tematy związane m.in. z budową chodników na drodze powiatowej, zasięgu telefonii komórkowej. Po czy zakończono sesję.

Podsumowanie XL Sesji Rady Gminy

Sesja Rady Gminy Ochotnica Dolna miała miejsce 13 listopada br. w Wiejskim Ośrodku Kultury w Ochotnicy Dolnej, przewodniczył jej Pan Franciszek Ziemiarek Przewodniczący Rady Gminy.

Sesja rozpoczęła się od przywitania obecnych na sesji gości, otwarcia sesji i stwierdzenia prawomocności obrad oraz od ustalenia porządku posiedzenia.

Następnie radni skierowali skierowali interpelacje, zapytania i wnioski do Wójta Gminy.

Głównymi tematami sesji było podjęcie uchwał w sprawie przekształceń dotychczasowych sześcioletnich szkół podstawowych w ośmioletnie szkoły podstawowe zgodnie z nowymi przepisami prawa oświatowego oraz określenia ich obwodów.

Radni podjęli również uchwałę wprowadzającą zmiany do statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ochotnicy Dolnej poprzez dopisanie kolejnych ustaw na podstawie których Ośrodek wykonuje swoje zadania.

Radni zatwierdzili taryfę za zbiorowe odprowadzenie

ścieków na 2018 rok, która nie uległa zmianie. Zarówno cena za odprowadzone ścieki, jak i stawka opłaty abonamentowej będą obowiązywać w tej samej wysokości, jak w 2017 roku.

Natomiast jeżeli chodzi o stawki podatku od nieruchomości i podatku od środków transportowych na 2018 rok Rada Gminy podjęła uchwały o ich podniesieniu o stopień inflacji tj. 2%.

Rada Gminy przegłosowała również zmiany w budżecie gminy i w uchwale budżetowej na 2017 rok, przyjęła program współpracy na 2018 rok z organizacjami pozarządowymi oraz pomiotami określonymi w ustawie o działalności pożytku publicznego i wolontariacie oraz podjęła uchwałę o ustanowieniu służebność przejazdu i przechodu przez nieruchomości stanowiącą własność Gminy.

Na zakończenie Wójt poinformował o decyzjach podejmowanych między sesjami, udzielił odpowiedzi na interpelacje i zapytania. Z-ca Przewodniczącego Rady odczytał korespondencję, jaka w ostatnim czasie wpłynęła do Rady Gminy. Po dyskusji i wolnych wnioskach zakończono sesję.

Oprac. PE

II Biegi Przelajowe o Puchar Wójta Gminy Ochothnica Dolna

W dniu **04 października 2017r.** na Stadionie KS Gorc Ochothnica o **godz. 10.30** odbył się **II Bieg Przelajowy o Puchar Wójta Gminy Ochothnica Dolna.** Ponad 140 uczniów ze szkół podstawowych z terenu Gminy Ochothnica Dolna rywalizowało w 12 kategoriach wiekowych. Najkrótszy dystans obejmował odcinek 600 m, najdłuższy 1500m. Celem zawodów było wyłonienie najlepszych biegaczy na poszczególnych dystansach, popularyzacja biegania jako najprostszej formy aktywności fizycznej, promocja aktywnego spędzania wolnego czasu.



Mobilizowanie dzieci i młodzieży do zdrowego stylu życia. Biegi zostały zorganizowane przy współudziale: Gminy Ochothnica Dolna, Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II Ochothnica Dolna-Centrum oraz Wiejskiego Ośrodka Kultury w Ochothnicy Dolnej. Koordynatorem zawodów był p. Łukasz Mikołajczyk, nauczyciel wychowania fizycznego SP Ochothnica Dolna – Centrum. Zawody odbyły się zgodnie z opracowanym regulaminem biegów.

Najlepsze wyniki uzyskali:

Grupa I – dziewczęta rocznik 2007 i młodsze - (dystans 600 m.)

1 miejsce Weronika Janczura - SP Tylmanowa
2 miejsce Anna Brzeczek - SP Tylmanowa - Zawodzie
3 miejsce Marzena Gaździak - SP Tylmanowa

Grupa II – chłopcy rocznik 2007 i młodszy - (dystans 600 m.)

1 miejsce Kamil Tarchała - SP Skrodne
2 miejsce Piotr Chryczyk – SP Młynne
3 miejsce Bartłomiej Bodziarczyk - SP Tylmanowa
Grupa III – dziewczęta rocznik 2006 - (dystans 600 m)

1 miejsce Jolanta Ludwin - SP Ochothnica Górna
2 miejsce Oliwia Nowogórska - SP Centrum Ochothnica Dolna
3 miejsce Katarzyna Sopata - SP Centrum Ochothnica Dolna

Grupa IV – chłopcy rocznik 2006 - (dystans 1000 m.)

1 miejsce Michał Gołdyn - SP Centrum Ochothnica Dolna
2 miejsce Kamil Mikołajczyk - SP Tylmanowa - Zawodzie
3 miejsce Jakub Szlaga - SP Ochothnica Górna

Grupa V – dziewczęta rocznik 2005 - (dystans 600 m.)

1 miejsce Weronika Adamczyk - SP Tylmanowa
2 miejsce Weronika Michałczak - SP Tylmanowa
3 miejsce Anita Hebda - SP Tylmanowa – Zawodzie
Grupa VI – chłopcy rocznik 2005 - (dystans 1000 m)
1 miejsce Kanrad Urbaniak - SP Skrodne
2 miejsce Dawid Borzęcki - SP Młynne
3 miejsce Mateusz Faltyn - SP Centrum Ochothnica Dolna



Grupa VII – dziewczęta rocznik 2004 - (dystans 1000 m.)

1 miejsce Łucja Sikora - SP Skrodne
2 miejsce Patrycja Janczura - SP Tylmanowa
3 miejsce Aneta Zabrzewska - SP Tylmanowa - Zawodzie

Grupa VIII – chłopcy rocznik 2004 - (dystans 1500 m.)

1 miejsce Mateusz Chlebek - SP Tylmanowa
2 miejsce Andrzej Sikora - SP Skrodne
3 miejsce Mateusz Gołdyn - SP Centrum Ochothnica Dolna

Grupa IX – dziewczęta rocznik 2003 - (dystans 1000 m.)

1 miejsce Agnieszka Chlipała - SP Centrum
Ochotnica Dolna
2 miejsce Natalia Gołdyn - SP Centrum
Ochotnica Dolna
3 miejsce Sabina Sopata - SP Centrum
Ochotnica Dolna

Grupa X – chłopcy rocznik 2003 - (dystans 1500 m.)

1 miejsce Bogdan Zacher - SP Tyłmanowa
2 miejsce Marcin Chryczyk - SP Centrum
Ochotnica Dolna
3 miejsce Jakub Czajka - SP Ochotnica Górna

Grupa XI – dziewczęta rocznik 2002 - (dystans 1000 m.)

1 miejsce Julia Rusnarczyk - SP Ochotnica Górna
2 miejsce Natalia Tworek - SP Tyłmanowa
3 miejsce Anna Chrobak - SP Centrum
Ochotnica Dolna

Grupa XII – chłopcy rocznik 2002 - (dystans 1500 m.)

1 miejsce Sebastian Adamczyk - SP Tyłmanowa
2 miejsce Jan Jagieła - SP Ochotnica Górna
3 miejsce Patryk Gołdyn - SP Centrum
Ochotnica Dolna



Po zmaganiach sportowych na zawodników czekał ciepły poczęstunek oraz napoje. Nagrody ufundował i wręczał Wójt Gminy Pan Stanisław Jurkowski.

Koordynator
Łukasz Mikołajczyk

Fot. Lucyna Kozub

Jesień w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Ochotnicy Dolnej

Całoroczna działalność naszego ośrodka polega na bieżącej realizacji świadczeń pieniężnych i niepieniężnych z ustawy pomocy społecznej, z ustawy o świadczeniach rodzinnych i pomocy osobom uprawnionym do alimentów, z ustawy o ustanowieniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów, z ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, z ustawy o dodatkach mieszkaniowych i energetycznych oraz z ustawy o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej i ustawy „za życiem”. Okresowo w okresie jesieni i zimy realizujemy dodatkowo stypendia szkolne i świadczenia z programów zewnętrznych oraz monitorujemy pomoc sąsiedzką świadczoną osobom samotnym, niepełnosprawnym i starszym.

Tej jesieni w październiku wydano pierwszą turę żywności z Programu Operacyjnego Pomocy Żywnościowej 2014-2020, który jest krajowym programem operacyjnym współfinansowanym ze środków Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym. Żywność otrzymały 392 osoby.

Z uwagi na nieporozumienia dotyczące dystrybucji tej żywności pragniemy poinformować osoby które korzystają z tego programu, że ośrodek wydaje tylko wspólnie z Caritas Małopolska żywność w miejscu wyznaczonym. Nie ma natomiast obowiązku, ani możliwości dowożenia żywności do zainteresowanych. Nieprawdziwe są słowa „za to wam płacą”. Za realizację tego zadania pracownicy nie otrzymali ani złotych.

W październiku Ośrodek nasz otrzymał 7 par obuwia marki mud rocks dla dzieci z Fundacji Promocji i Rozwoju Zalew Czorsztyński. Warto było widzieć uśmiech dzieci, które dostały te śniegowce.

W listopadzie podobnie jak co roku rozpoczęliśmy rozpatrywanie wniosków o stypendia socjalne. W bieżącym roku szkolnym na 253 wnioski mamy do podziału kwotę 63 595,72 zł (80% budżet państwa 20% budżet gminy). Stypendia uzależnione są od dochodu zgodnie z widełkami ustalonymi uchwałą Rady Gminy i tak:

- przy miesięcznej wysokości dochodu na osobę w rodzinie ucznia do 100 zł netto stypendium przyznaje się w maksymalnej wysokości do 200% kwoty określonej w pkt.1 (106 zł x 200%),
- przy miesięcznej wysokości dochodu na osobę w rodzinie ucznia od 101 do 250 zł netto stypendium przyznaje się w maksymalnej wysokości do 180%

(106 zł x 180%),

- przy miesięcznej wysokości dochodu na osobę w rodzinie ucznia od 251 do 350 zł netto stypendium przyznaje się w maksymalnej wysokości **do 150%** (106 zł x 150%),
- przy miesięcznej wysokości dochodu na osobę w rodzinie ucznia od 351 zł netto stypendium przyznaje się w maksymalnej wysokości **do 100%** (106 zł x 100%)

Świadczenia będą wypłacane w grudniu, a zwiększane w przyszłym roku w czerwcu.

Opisując pracę naszego Ośrodka nie sposób nie wspomnieć o bieżącej współpracy ze **szkołami, policją, służbą kuratorską przy Sądzie Rejonowym w Nowym Targu oraz z sołtysami. Bez tej współpracy na pewno część naszej pracy socjalnej nie odniosłaby pożądanego skutku.**

Korzystając z możliwości pragniemy podziękować tym instytucjom za dotychczasową współpracę, a **szczególnie Dzielnicowym Komisariatu Policji w Krościenku n.D.**

Jednym z zadań naszego Ośrodka jest realizacja wspólnie z Gminnym Zespołem Interdyscyplinarnym ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie dlatego corocznie w ramach **gminnej kampanii „Nie bądź obojętny na przemoc w rodzinie”** przedstawiamy krótką informację na temat tego zjawiska oraz wykaz instytucji wspierających walkę z nim.

Instytucje świadczące pomoc osobom uwikłanym w przemoc w rodzinie :

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ochothnicy Dolnej tel. 18 26 246 01

Gminny Punkt Konsultacyjny w Ochothnicy Dolnej tel. 501 593 653

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Targu – Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowa linia tel. interwencji kryzysowej) tel. 502 857 358

Powiatowa Komenda Policji w Nowym Targu tel. zaufania 18 264 88 14

Komisariat Policji w Krościenku n/D tel. 18 26 230 07

**KAMPANIA GMINY OCHOTNICA DOLNA
„Nie bądź obojętny na przemoc w rodzinie”**



W plakacie wykorzystano prace Wiktorii Węchala, uczennicy kl. IB Gimnazjum nr 1 w Tyłmanowej

Niebieska Linia tel. 801 120 002

Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie

Przemoc domowa (przemoc w rodzinie) to zjawisko społeczne zachodzące, gdy członek rodziny, mąż, żona lub inna osoba wspólnie zamieszkująca lub gospodarująca próbuje zdominować fizycznie lub psychicznie drugiego partnera, dzieci, rodziców, dziadków, teściów używając przewagi fizycznej, gróźb, szantażu, w celu zranienia fizycznie lub moralnie.

Przemoc w rodzinie to zamierzone i wykorzystujące przewagę sił działanie przeciw członkowi rodziny, naruszające prawa i dobra osobiste, powodujące cierpienia i szkody.

Co zrobić, gdy doświadczasz przemocy lub jesteś świadkiem przemocy domowej

Porozmawiaj z kimś komu ufasz, przełam milczenie, zwróć się o pomoc.

Nie wstydź się. Za przemoc odpowiedzialny jest ten, kto Cię krzywdzi, a nie Ty.

Nie usprawiedliwiaj przemocy, nikt nie ma prawa Cię bić, ani krzywdzić w jakikolwiek sposób.

Zdobывaj wiedzę prawną. Pamiętaj, że przemoc w rodzinie jest przestępstwem ściganym z urzędu. Często złożonych sytuacji rodzinnych nie da się rozwiązać bez uruchomienia procedur prawnych takich jak: alimenty czy ograniczenie władzy.

rodzicielskiej.

Jeżeli jesteś świadkiem przestępstwa powinnaś / powinieneś zareagować – to Twój moralny i prawny obowiązek.

Nie zastanawiaj się, czy powinno się mieszać w sprawy innych osób – przemoc domowa to problem całego społeczeństwa i od Twojej reakcji zależy może czyjeś życie lub zdrowie.

Jeżeli jesteś osobą doznającą przemocy lub świadkiem przemocy w Twoim otoczeniu, często słyszysz awantury rodzinne, widzisz, że jakieś osoby noszą ślady pobicia, obserwujesz niedostateczną troskę o osoby starsze, niepełnosprawne, dzieci – zareaguj, powiadom służby zajmujące się przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie.

GOPS w Ochotnicy Dolnej

„Tylmanowskie wspomnienia. Czas zatrzymany w kadrze

Dawne życie duchowe i materialne w Tylmanowej to album, który, w sposób barwny i interesujący, prezentuje dawne życie mieszkańców wsi oraz współczesny stan zabytkowej architektury w miejscowości. Zawiera ponad 250 zdjęć, które zostały pogrupowane w 13 rozdziałach. „Tylmanowskie wspomnienia” to dzieciństwo i szkoła naszych rodziców i dziadków, to strój ludowy, tradycje religijne, praca na roli, sport czy rodzinne świętowanie. Album dodatkowo został wzbogacony opisami, cytatami i przyspiewkami związanymi z Tylmanową, dzięki którym głębiej oddaje ducha minionego czasu. Zdjęcia udostępnione w albumie pochodzą z prywatnych zbiorów mieszkańców.



Głównym celem projektu było ocalenie od zapomnienia i zniszczenia oraz zaprezentowanie młodemu pokoleniu dawnej kultury: tradycji duchowej

(zwyczaje, obrzędy) i materialnej (architektura, narzędzia) Tylmanowej. Ważnym zadaniem było również utrwalenie na zdjęciach aktualnego stanu zabytkowej architektury Tylmanowej, która za sprawą czasu oraz działań człowieka, ulega zniszczeniu. W ramach realizacji zadania zostały wykonane zdjęcia starych, drewnianych domów, spichlerzy i zabudowań gospodarczych. Z wszystkich zdjęć: zebranych i nowo zrobionych, powstały albumy, których wydanie było możliwe dzięki dotacji otrzymanej z Muzeum Historii Polski w ramach programu „Patriotyzm Jutra”.



O dotacje na realizację projektów z zakresu edukacji historycznej, patriotycznej i obywatelskiej mogły ubiegać się organizacje pozarządowe i samorządowe instytucje kultury z całej Polski. W tegorocznej edycji Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego na ten cel przeznaczyło 4 mln zł.

Dotację otrzymały 163 organizacje. Odrzucono 666 wniosków.

Składamy serdeczne podziękowania mieszkańcom, za udostępnienie zdjęć oraz wszystkim osobom, które aktywnie włączyły się w prace nad powstaniem albumu. DZIĘKUJEMY!

22 października w Wierzchosławicach, odbył się Ogólnopolski Festiwal Dzieci i Młodzieży "Tęczowe Piosenki Jana Wojdaka". WOK w Tylmanowej reprezentowała Wiktoria Wąchała.

10 listopada – w WOK odbyło się Święto Patrona Zespołu Szkolno – Przedszkolnego im. mjra Henryka Sucharskiego w Tylmanowej.

13 listopada, w WOK, przeprowadzono Konkurs Piosenki Patriotycznej. Komisja, w składzie Dorota Koszyk, s. Emilia i Stanisław Urbaniak, wyłoniła zwycięzców. Poniżej prezentujemy wyniki. Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy!

Kategoria: przedszkole, kl. „0”, kl. I

I miejsce – Karolina Adamczyk, Jakub Gabryś

II miejsce – Szymon Adamczyk

III miejsce – Mateusz Warzecha



Kategoria II – III

I miejsce – Zuzanna Gierczyk, Bartłomiej Matyszok, Maksymilian Michałczak

II miejsce – Lidia Topolska, Karol Topolski, Amelia Noworolnik

III miejsce – Klaudia Wąchała i Beata Hebda

Za udział: Zuzanna Wąchała, Oliwia Anterska, Natalia Franczyk

Kategoria IV – VI

I miejsce – Kinga Ligas

II miejsce – Katarzyna Kozielec, Wiktoria Tarchała

III miejsce - Justyna Adamczyk, Oliwia Kozielec

Za udział: Emilia Michałczak, Karolina Twardowska, Martyna Maciuszek

Kategoria kl. VII – gimnazjum

I miejsce – Wiktoria Wąchała

II miejsce – Anna Łopata, Natalia Tworek



10 listopada został rozstrzygnięty konkurs plastyczny pt. „Kolorowa Pani Jesień”. Wzięło w nim udział 76 osób. Wszyscy uczestnicy zostali nagrodzeni drobnymi upominkami. Poniżej lista zwycięzców.

Kategoria przedszkole – kl. „0”

I miejsce – Martyna Zabrzaska

II miejsce – Kacper Franczyk

III miejsce – Radosław Kaput, Maksymilian Kotowicz

Kategoria I – III

I miejsce – Zuzanna Gierczyk

II miejsce – Diana Franczyk

III miejsce – Patrycja Zabrzaska, Anna Bednarczyk

Wyróżnienie – Julia Michałczak

Kategoria IV – VII

I miejsce – Aleksandra Ligas

W WOK odbywają się zajęcia stałe tj. zajęcia wokalne, taneczne, basen, plastyczne, nauki gry na instrumentach. Nadal trwają zapisy do dziecięcego zespołu regionalnego i kapeli. Zapraszamy.

W grudniu w WOK odbędzie się **Gminny Konkurs Ortograficzny** o tytuł Mistrza Ortografii i Małego Mistrza Ortografii (12 grudnia) oraz **Gminny Konkurs Recytatorski: Język Literacki i Gwarowy** (14 grudnia).

Radosnych Świąt Bożego Narodzenia, ciepła, wiary i życzliwości, a w Nowym Roku samych radosnych chwil.

Życzą

Pracownicy Wiejskiego Ośrodka Kultury w Tylmanowej

Wiejski Ośrodek Kultury w Ochotnicy Górnej

Zachęca do wzięcia udziału w zajęciach i warsztatach dzieci, młodzież i dorosłych.

Zebrała się nas już duża grupa, ale nadal czekamy na pozostałych chętnych. Zajęcia rozwijają nasze pasje oraz talenty. Niezmiernie mi miło poinformować, że odkryliśmy nowe talenty: aktorskie, muzyczne, wokalne oraz plastyczne. Będą się mogli Państwo o tym przekonać już 26 grudnia podczas jasełek, które przedstawi TEATR MUZYCZNY HEJO z Ochotnicy Górnej wraz z Scholą PARADISO, przy wspólnym kolędowaniu zespołu regionalnego MALI OCHOTNI oraz podczas wystawy prac z warsztatów malowania na szkło.

Wiejski Ośrodek Kultury już zbiera informacje o zainteresowaniach Waszych dzieci, dlatego od nowego roku będą zapisy na kolejne warsztaty: nauka gry na instrumentach klawiszowych, strunowych i innych.

Kilka słów na temat naszych zespołów:

TEATR MUZYCZNY HEJO - jest nas już 26 osób (dzieci i młodzież), prowadzi Pan Michał Busek. Spotkania odbywają się trzy razy w tygodniu. Ćwiczymy wymowę, dykcję oraz pokonujemy własne bariery strachu przed tremą na scenie.



Zespół regionalny MALI OCHOTNI oraz OCHOTNI - MALI OCHOTNI liczą już 28 osób (dzieci i młodzież). Prowadzą go Panowie Krzysztof Dobrzyński oraz Leszek Szewczyk. Zajęcia odbywają się raz w tygodniu.



Warsztaty szachowe – liczą 21 osób (dzieci i młodzież). Prowadzi Pan Stanisław Gamoń. Warsztaty szachowe to nie tylko nauka gry w szachy, bierzemy udział w zawodach, pierwszy wyjazd odbył się 2 grudnia do Łącka. Czekamy na następne i trzymamy kciuki za uczestników.



Warsztaty malowania na szkle – liczą już 15 osób (dzieci i młodzież) oraz 5 osób dorosłych. Prowadzi Pani Kazimiera Jagieła jeden raz w tygodniu. Zapraszam nowe osoby do wzięcia udziału w zajęciach szczególnie dorosłe, rozszerzamy swoją działalność w okresie przedświątecznym będziemy robili stroiki świąteczne. Pierwsze prace i pierwsze talenty odkryte.



SCHOLA PARADISO liczy już 29 dzieci Prowadzi Pani Jadwiga Siuta. Ostatnio wzięli udział w XXVIII Archidiecezjalnym Przeglądzie Piosenki Religijnej na Podhalu – SACROSONG 2017. Zorganizowanego przez Parafię p.w. Św. Jana Chrzciciela, Starostwo Powiatowe oraz Miejski Ośrodek Kultury w Nowym Targu.



Aerobik- wspólna inicjatywa Pań z Ochoćnicy Górnej.
Prowadzi Pani Małgorzata Buczek.
Treningi odbywają się dwa razy w tygodniu. Udział bierze już ok. 20 Pań.

Przy okazji pragnę złożyć serdeczne podziękowania Kołu Gospodyń Wiejskich z Ochoćnicy Górnej – Prezes Pani Janina Król oraz Związku Podhalan z Ochoćnicy Górnej – Prezes Pan Krzysztof Dobrzyński, za pomoc w organizacji imprez kulturalnych.

Wiejski Ośrodek Kultury w Ochoćnicy Górnej w grudniu zaprasza:

Wiejski Ośrodek Kultury w Ochoćnicy Górnej serdecznie zaprasza na

JASEŁKA

TEATR MUZYCZNY HEJO

SCHOLA PARADISO

- dzieci i młodzież z Ochoćnicy Górnej

oraz wspólne kołędowanie z zespołem regionalnym

MAŁI OCHOĆNI

26 grudnia 2017 roku



W Wiejskim Ośrodku Kultury w Ochoćnicy Górnej, będzie można obejrzeć wystawę prac z warsztatów malowania na szkle.



Serdecznie zapraszamy

Zajęcia w Wiejskim Ośrodku Kultury w Ochoćnicy Górnej

Poniedziałek:

15.00 warsztaty szachowe – prowadzi p. Stanisław Gamoń

16.30 nauka na skrzypcach – prowadzi p. Leszek Szewczyk

16.30 nauka tańca góralskiego – prowadzi p. Krzysztof Dobrzyński

19.00 aerobik, wspólna inicjatywa pań z Ochoćnicy Górnej – prowadzi p. Małgorzata Buczek

Wtorek:

17.00 malowanie na szkle (w grudniu będziemy robić stroiki świąteczne) – prowadzi p. Kazimiera Jagieła

Środa:

15.00 nauka śpiewu i gry na gitarze – prowadzi p. Jadwiga Siuta

15.00 zajęcia teatralne – prowadzi p. Michał Busek

Czwartek:

15.00 zajęcia teatralne – prowadzi p. Michał Busek

19.00 aerobik

Piątek:

15.00 zajęcia teatralne – prowadzi p. Michał Busek

19.00 nauka tańca, gry i śpiewu góralskiego dla dorosłych - prowadzi p. Krzysztof Dobrzyński

Informacje dodatkowe:

Klubo-kawiarnia czynna od poniedziałku do soboty czynna w godzinach 15.00-20.00

Zapraszamy wszystkich do zapisywania się na warsztaty, czekamy na Was i na propozycje!

Więcej informacji w Wiejskim Ośrodku Kultury w Ochoćnicy Górnej

oraz po nr tel. 18 26 246 23 w godz. 8.00-13.00

18 26 242 57 w godz. 15.00-19.00

*Świąt wypełnionych radością i miłością
niosących spokój i odpoczynek.*

*Nowego Roku spełniającego wszystkie marzenia
i pełnego optymizmu,
wiary, szczęścia i powodzenia
życzą pracownicy Wiejskiego Ośrodka Kultury
w Ochoćnicy Górnej*

GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W OCHOĆNICY DOLNEJ

W dniu 5 października 2017 r. w Gminnej Bibliotece Publicznej w Ochoćnicy Dolnej miała miejsce druga edycja XXVII Międzynarodowej Galicyjskiej Jesieni

Literackiej pod patronatem **Wójta Gminy Ochotnica Dolna Stanisława Jurkowskiego**. Powstałe niemal przed 30 laty święto literatury od wielu lat ma charakter międzynarodowy i obecnie obejmując teren małopolski, Podkarpacia, po raz kolejny było realizowane również na terenach dawnej Rzeczypospolitej na Ukrainie. Te spotkania autorskie, lekcje literackie i kiermasze książki oraz koncerty cieszą się od lat dużym zainteresowaniem.

Organizatorem jesiennego festiwalu jest Andrzej Grabowski – Kawaler Orderu Uśmiechu, wspaniały poeta i prozaik. W 2017 roku oprócz autorów z Polski i Ukrainy biorą w nim udział pisarze i poeci z Włoch, Czech, Francji, Australii, Wietnamu, Węgier, Słowacji i Rosji. Podczas koncertu literacko – muzycznego, pt. „Wierszem do mnie mów” w naszej gminie wystąpili: Sekretarz Generalny Zarządu Głównego Związku Literatów Polskich, poeta i krytyk literacki – Stefan Jurkowski z Warszawy, Anna Jolanta Łagoda Casandrii - poetka, krytyk artystyczny z Włoch, Vladimir Stockman – poeta, tłumacz, wykonawca piosenki autorskiej z Rosji oraz Viktor Vynnyk z Ukrainy – wszechstronny artysta, uprawiający różne gatunki muzyczne od poetyckiej ballady po utwory rockowe.

W spotkaniu uczestniczyli: Zastępca Wójta Elżbieta Polczyk, Przewodniczący Rady Gminy Franciszek Ziemianek, Sekretarz Gminy i Radna Powiatowa - Maria Łojas-Jurkowska, Kierownik Referatu Oświaty i Kultury Jadwiga Czajka, dyrektorzy i wice-dyrektorzy szkół: Józefa Grzywnowicz, Grażyna Noworolnik, Kinga Cebula, Agata Chlipała oraz współpracownicy GBP. Na koncert licznie przybyła młodzież gimnazjalna z Tylmanowej, Ochotnicy Dolnej i Ochotnicy Górnej oraz siódme klasy szkół podstawowych z naszej gminy wraz z opiekunami. Duży aplauz wśród młodzieży wywołał mini koncert Viktora Vynnyka, natomiast w ciszy i skupieniu słuchano utworów poetyckich czytanych i śpiewanych, ponieważ Poezja (...) daje nadzieję, służy dobru i pięknu, szuka odpowiedzi na pytania (...) jest nieustannym wędrowaniem w poszukiwaniu sensu życia, bytu świata i roli Boga... [Henryk Cyganik, XXVI MGJL].

Gminna Biblioteka Publiczna składa **serdeczne podziękowania** dla Pana **Andrzeja Sikory** za wsparcie finansowe tego przedsięwzięcia. Bardzo dziękujemy także **Piekarni Rusnak** za poczęstunek dla gości jesieni literackiej.



W dniu **26 października 2017** roku odbyło się piąte spotkanie w ramach realizacji programu **Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego – Rozwój czytelnictwa** pt.: „**Namaluję ci bajkę...**” – czytanie i rysowanie bajek dla dzieci.



Imprezę pt. „Zwierzak, mój przyjaciel” poprowadziła **Maria Konopka**, nauczycielka plastyki i języka angielskiego. Uczestnikami było 51 uczniów klas II i III ze szkół podstawowych w Tylmanowej, którzy przybyli wraz z wychowawcami: Teresą Mastalerz, Katarzyną Ziajkiewicz, Marią Ziemianek oraz Heleną Noworolnik.

Podczas spotkania Pani Maria nawiązywała do obchodzonego 4 października Światowego Dnia Zwierząt. Dzień ten ustanowiony jest w celu zmiany zachowania i stosunku ludzi do zwierząt i uświadomienia człowiekowi, że zwierzę to istota żywa, czująca, która także ma swoje prawa. Po przeczytaniu kilku bajek i opowiadań o pupilach („Czysty kotek”, „Pudel” S. Jachowicza oraz „Pies ratownik”, „Uciekinier” ze zbioru najpiękniejszych bajek o zwierzętach wyd. Elżbiety Jarmońkiewicz), wśród uczestników nastąpiła burza mózgów, podczas której dzieci zaprezentowały swoje pomysły jak dbać o zwierzęta i ustaliły Kodeks Przyjaciela Zwierząt. Następnie po zaprezentowaniu przez Panią Marię wykonanej pracy, uczniowie narysowali obrazki dotyczące tematu spotkania. Wszystkie prace były piękne, jednakże po długiej naradzie wyłoniono zwycięzców: I miejsce zajęła **Anna Bednarczyk**, II miejsce – **Jakub Ligas**, III miejsce – **Zuzanna Gierczyk** oraz Oliver Jurek. Na zakończenie zrobiliśmy wspólne, pamiątkowe zdjęcia.

Dzień Pluszowego Misia w naszych bibliotekach

Mały, duży, bury, kolorowy, miłutki, z kokardką czy w kubraczku... Każdy posiada bądź posiadał własnego ulubionego misia pluszowego. Jest to jedna z najpopularniejszych zabawek w Europie już od XIX wieku! Miś pluszowy nieodłącznie kojarzony jest z beztróskim czasem dzieciństwa. Wiele razy, pewnie, dla Was był kumplem do zabawy, kompanem podróży, przyjacielem, któremu można wszystko powiedzieć, antidotum na nocne koszmary.

Z okazji urodzin Misia, **24 listopada 2017 roku** do **biblioteki w Ochothnicy Dolnej** przybyli uczniowie **kl. O** z własnymi misiami ze Szkoły Podstawowej im ks. prof. J. Tischnera wraz z Paniami: Marią Chrobak i Agnieszką Kurek. Po zapoznaniu się z pracą biblioteki, z historią Misia oraz po przeczytaniu bajeczki, udaliśmy się do „pracowni” gdzie dzieci wykonały pracę plastyczną – pluszowego misia z włóczki. Następnie udaliśmy się do biblioteki na słodki poczęstunek. Gratulujemy dzieciom pięknych prac i zapraszamy ponownie!

Aby uczcić święto Misia, **bibliotekę w Ochothnicy**

Górnej odwiedziły dzieci z **klasy 0** ze szkoły podstawowej z Ochothnicy Górnej wraz z Panią Agnieszką Kuziel w poniedziałek **27 listopada**. Przedszkolaki przedstawiły przyniesione ulubione misie. Po wysłuchaniu historii Pluszowego Misia oraz bajeczek i wierszyków, dzieci pomalowały kolorowanki o misiach.





W filii bibliotecznej w Tylmanowej świętowaliśmy Dzień Pluszowego Misia z klasą I z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego. Dzieci przyniosły swoje ulubione pluszaki – misie. Aby umilić sobie wspólnie spędzony czas dzieci słuchały ulubionych bajek o misiach między innymi kilka krótkich historii o „Misiu Marysi” oraz bajki o Franklinie, który złamał obietnicę daną najlepszemu przyjacielowi Misiowi i zrozumiał jak ważne jest słowo „przepraszam”. W czasie zajęć maluchy poznały historię pluszowego misia, a także rozpoznawały na ilustracjach znane misie, które występują w bajkach. Chętne dzieci mogły zrobić sobie zdjęcie w foto budce przygotowanej specjalnie na tą okazję.

W dniu 4 grudnia 2017 roku odbędzie się 6 spotkanie z cyklu Namaluję ci bajkę... w ramach realizacji programu **Ministra Kultury i dziedzictwa Narodowego – Rozwój czytelnictwa**. Tym razem będzie nosiło tytuł: „A Mikołaj tuż, tuż...” i wezmą w nim udział uczniowie klas I szkół podstawowych.



Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia składamy serdeczne życzenia
wszelkiej pomyślności,
niepowtarzalnej atmosfery, ciepła oraz obfitości
wszelkich dóbr.
Niech radość i pokój, poczucie prywatnego i
zawodowego spełnienia
towarzyszą Państwu przez cały Nowy 2018 Rok.

Zespół Szkolno – Przedszkolny im. mjr H. Sucharskiego w Tylmanowej

26 września uczniowie klasy IIa gimnazjum wybrali się na wycieczkę do parku rozrywki Energylandia w Zatorze. Mimo początkowego chłodu młodzież korzystała z licznych atrakcji, bawiąc się i integrując podczas wyjazdu.



26 września uczniowie kl.3 wzięli udział w wycieczce pieszej, krajoznawczej po okolicy zwracając szczególną uwagę na piękno i walory krajobrazu i przyrody podziwiając uroki tylmanowskiej jesieni w drodze do Ekologicznej Oczyszczalni Ścieków na Zawodziu. Tam poznali ekologiczne sposoby oczyszczania ścieków z całej gminy poprzez wykorzystanie metody naturalnego oczyszczania bakteriami i metody membranowej, co zainteresowało uczniów, gdyż na zakończenie zwiedzania zadawali wiele ciekawych pytań.



26 września uczniowie kl.2 i kl. 3 byli w Gminnej Bibliotece w Ochotnicy Dolnej na spotkaniu w ramach programu ministerialnego propagującego rozwój czytelnictwa u dzieci pt.: "Namaluję ci bajkę" – poprzez czytanie i rysowanie bajek, gdzie w konkursie plastycznym zajęli II i III miejsce.

28 września uczniowie naszej szkoły wzięli udział w 47 Rajdzie Szlakami Partyzantów organizowanym przez Oddział PTTK Krościenko n/Dunajcem, a uczniowie klasy V wraz z opiekunami wzięli udział w wycieczce turystyczno – krajoznawczej do Pienińskiego Parku Narodowego.

Nietypowa lekcja języka polskiego.

29 września po raz kolejny naszą szkołę odwiedzili aktorzy Wojciech Habela i Jacek Lecznar. Tym razem zaprezentowali program *Ortografia polska. Zbiór podstawowych zasad poprawnej pisowni*, który obejrżeli uczniowie klas IV-VII i II-III gimnazjum. Uczestnicząc w nietypowej lekcji języka polskiego młodzież naszej szkoły bawiła się i powtarzała zasady poprawnej pisowni.

29 września w naszej szkole w ramach obchodów **VII Światowego Dnia Tabliczki Mnożenia** zorganizowany został Szkolny Dzień Tabliczki Mnożenia „**I Ty zostaniesz Pitagorasem**”. Uczniowie z klas IV – VII i II – III gimnazjum rywalizowali w swoich kategoriach wiekowych rozwiązując test z tabliczki mnożenia do 100 i do 500. Najlepsi uczniowie otrzymali medal oraz słodki upominek.

4 października uczniowie klasy IIIb brali udział w wycieczce do Krakowa (Park trampolin + seans filmowy w kinie). 5 października 2017 roku uczniowie klas III gimnazjum wzięli udział w **XXVII Międzynarodowej Galicyjskiej Jesieni Literackiej** pod patronatem Wójta Gminy Ochotnica Dolna Stanisława Jurkowskiego. Podczas koncertu literacko-muzycznego pt. „Wierszem do mnie mów” wystąpili polscy i zagraniczni autorzy: Stefan Jurkowski z Warszawy, Anna Jolanta Łagoda Casandrii z Włoch, Vladimir Stockman z Rosji oraz Viktor Vynnyk z Ukrainy którzy recytowali i śpiewali własną poezję.



10 października uczniowie klas III, IVa i IVb wraz z opiekunami odwiedzili **Wioskę Indiańską w Szczyrzycu**, gdzie zapoznali się z elementami kultury Indian Ameryki Północnej. Wzięli udział w indiańskich grach i zabawach, a także w warsztatach rękodzielniczych. Dodatkowo uczniowie zwiedzili kościół Matki Bożej Bolesnej w Limanowej oraz Klasztor i Muzeum Cystersów w Szczyrzycu.

12 października uczniowie klasy VII brali udział w **wyjeździe do Energylandii**.

13 października Samorząd Uczniowski zorganizował uroczystość z okazji **Dnia Edukacji Narodowej** z udziałem zaproszonych gości. Uczniowie klas gimnazjalnych przygotowali część artystyczną.

Bicie Ogólnopolskiego Rekordu w jednoczesnym wykonywaniu resuscytacji krążeniowo - oddechowej

16 października w samo południe, przez pół godziny wszyscy uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. mjr Henryka Sucharskiego w Tyłmanowej oraz dyrektor, nauczyciele, przedstawiciele Ochotniczej Straży Pożarnej, rodziców, pielęgniarka szkolna, ksiądz oraz siostra zakonna przystąpili do bicia **Ogólnopolskiego Rekordu w jednoczesnym wykonywaniu resuscytacji krążeniowo-oddechowej**. Przedsięwzięcie to zostało zorganizowane w „Europejskim Dniu Przywracania Czynności Serca” Organizatorem była Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. Konkurs w biciu rekordów był kolejnym etapem realizacji w szkole Ogólnopolskiego Programu Edukacyjnego „Ratujemy i Uczymy Ratować”. Na koniec tyłmanowscy strażacy zaprezentowali uczniom wyposażenie samochodu strażackiego oraz sprzętu służącego do udzielania pomocy w sytuacjach zagrożenia. Składamy serdeczne podziękowania.



18 października 2017 r. uczniowie klas VI i VII uczestniczyli w spektaklu „Zemsta” w reżyserii Anny Kasprzyk wystawionym w MOK-u w Nowym Targu.

Podziwiali grę aktorską aktorów z Teatru Cracowia z Krakowa.

19 października w naszej szkole po raz kolejny odbyło się **spotkanie z podróżnikiem**. Tym razem uczniowie mieli okazję zgłębić wiadomości na temat **Japonii**.

20 października klasa trzecia **zwiedzała piekarnię „Rusnak”** w Ochotnicy Dolnej celem poznania pracy piekarni, piekarzy i etapów powstawania chleba, co ułatwiło uczniom zrozumienie realizowanych treści programowych o tematyce **„Od ziarenka do bochenka”**.

26 października 2017 r. uczniowie klasy VI wzięli udział w **wycieczce do Muzeum Inżynierii Miejskiej w Krakowie**. Wielkie zainteresowanie wzbudziła w nich wystawa zatytułowana **„Z dziejów polskiej motoryzacji”**. Jest to jedna z niewielu stałych ekspozycji w kraju prezentująca historyczne polskie samochody i motocykle. Dużym zaciekawieniem była dla nich rekonstrukcja samochodu, którym poruszał się papież Jan Paweł II w czasie pierwszej pielgrzymki do ojczyzny. Hitem okazała się wystawa interaktywna **„Wokół koła”**. Jej celem była nauka poprzez zabawę. 30 stanowisk interaktywnych, teksty oraz ciekawostki dotyczące wykonywanego doświadczenia ukazywały szeroką skalę zastosowania koła w działalności ludzkiej. Kolejnym etapem był spacer po dzielnicy Kazimierz oraz zwiedzanie Starej Synagogi – Muzeum Historycznego, gdzie uczniowie pogłębili wiedzę nt. dziejów i kultury Żydów krakowskich. Zdecydowanie największą atrakcją była wizyta w Parku Trampolin, gdzie dzieci aktywnie i przyjemnie spędziły popołudnie w Krakowie.

27 października odbyła się w naszej szkole pierwsza w tym roku **„Noc filmowa”** podczas której młodzież oglądała wybrane filmy różnego gatunku. Uczniowie klas starszych tj. VII, II i III gimnazjum chętnie i licznie wzięli w niej udział i w miłej atmosferze oglądali filmy do białego rana.

27 października klasa II a gimnazjum uczestniczyła w wycieczce do Krakowa. Celem wyjazdu był **park trampolin GOjump** przy ul. Rzemieślniczej, w którym uczniowie spędzili dwie godziny. Zmęczenie intensywnymi ćwiczeniami i niezbyt udana pogoda nie przeszkodziła młodzieży w świetnej zabawie podczas wycieczki.

27 października dzieci z klasy 0 uczestniczyły w **wycieczce do Nibylandii** w Łącku, wzięły udział w zabawach oraz zajęciach kulinarnych indywidualnego przygotowania pizzy i soku warzywno-owocowego.

3 listopada uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. mjr. H. Sucharskiego w Tylmanowej obejrzeni inscenizację pt. **Idźmy naprzód z nadzieją** z okazji XVII Dnia Papieskiego, przygotowaną przez uczniów klasy IIa gimnazjum, którzy

zaprezentowali najważniejsze fakty z życia i działalności Jana Pawła II. Uczennice klas trzecich wykonały piosenki, wśród których nie zabrakło wzruszającego wykonania hymnu Błogosławieni miłosierni oraz Barki.

ŚWIĘTO SZKOŁY – „Wyrastamy z Ojczyzny tej, która nie gubi bohaterów”

W piątek 10 listopada nasza szkoła świętowała uroczystości związane z obchodami **Dnia Patrona Szkoły – mjr. H. Sucharskiego**. Uroczystość poprzedziła Msza św. w kościele parafialnym pw Miłosierdzia Bożego odprawiona przez proboszcza ks. Marka Mroczka w intencji nauczycieli, wychowawców, uczniów oraz ich rodziców. Następnie, delegacje szkół z pocztami sztandarowymi, uczniowie wraz z wychowawcami, nauczycielami i zaproszonymi gośćmi, zgromadzili się w Wiejskim Ośrodku Kultury na uroczystej akademii. W tym dniu tradycją jest również Pasowanie Pierwszoklasistów na uczniów. Po części artystycznej, „Pierwszaki” i ich rodzice przystąpili do ślubowania.

W poniedziałek **13 listopada odbyła się uroczysta akademia z okazji 99 rocznicy Odzyskania Niepodległości**.

W listopadzie młodzież z naszej szkoły wraz z opiekunami wybrała się do Krakowa na mecz polskiej ekstraklasy pomiędzy Wisłą Kraków a Sandecją Nowy Sącz. Nasi uczniowie trzymali kciuki za Sandecję w której występuje dwóch naszych absolwentów: Bartłomiej Kasprzak i Filip Piszczek.

Szkolny Konkurs Wiedzy o mjr. H. Sucharskim „Nasz patron – nasz bohater”.

Konkurs odbył się 15 listopada i miał na celu poszerzenie wiedzy na temat życia patrona szkoły – mjr. H. Sucharskiego oraz kultywowanie pamięci bohaterach. W konkursie wzięło udział 19 uczniów, którzy pisali test wiedzy. Po sprawdzeniu prac komisja wyłoniła zwycięzców. W I kategorii wiekowej I miejsce zdobyła uczennica kl. V – Urszula Mikołajczyk, miejsca II i III zajęły odpowiednio siostry Aleksandra i Aneta Urbaniak z kl. VI. W II kategorii wiekowej I miejsce zajęła Marta Mikołajczyk z kl. IIa gimnazjum, II miejsce – Maria Tworek z kl. IIIB, III miejsce – Natalia Kotowicz również z kl. IIIB.

Szkolny Konkurs Plastyczny **„Polska w bieli i czerwieni”**

Miał on na celu kształtowanie postaw patriotycznych związanych ze Świętem Odzyskania Niepodległości

oraz promowanie i rozwijanie talentów plastycznych. Swoje prace do konkursu zgłosiło 10 uczennic. Najwięcej głosów zdobyła praca Aleksandry Udzieli z kl. IIIB (I miejsce), na II miejscu uplasowała się Kamila Maurer z kl. IIA, III miejsce zajęła Alicja Ziemianek z kl. IIA.

Konkurs plastyczny „Kolorowa Pani Jesień” – organizowany przez WOK w Tyłmanowej
I miejsce : Zuzanna Gierczyk kl.3

Konkurs „Piosenki Patriotycznej i Żołnierskiej” – organizowany przez WOK w Tyłmanowej
I miejsce : Zuzanna Gierczyk i Maksymilian Michałczak kl.3

II miejsce: Lidia Topolska kl.3 i Karol Topolski kl.4, Szymon Adamczyk kl. 1

III miejsce : Beata Hebda i Klaudia Udziela kl.3, Patrycja Zabrzaska kl. 1

Akcja – Podzielić się książką, czyli „Książkodzielnia”.

W naszej szkole podejmuje się różne działania związane z promocją i upowszechnianiem czytelnictwa. Jednym z nowych przedsięwzięć jest stworzenie szczególnego „kącika czytelniczego” w którym można dzielić się książkami, takiej społecznej mikrobiblioteki z wolnymi książkami. „Książkodzielnia” ma na celu propagowanie akcji wędrowania książek oraz zachęcanie i zaangażowanie społeczności szkolnej do przekazywania w zorganizowany sposób książek nieczytanych, które bez żalu można oddać innym.

zaangażowanie społeczności szkolnej do przekazywania w zorganizowany sposób książek nieczytanych, które bez żalu można oddać innym.

Szkolna akcja „Zbieramy makulaturę – ratujemy lasy” – w październiku uczniowie wszystkich klas naszej szkoły zbierali makulaturę. Zwycięzcą okazała się klasa I która zebrała jej najwięcej.

Od września w szkole trwa **akcja charytatywna „Szkoła Pomóż i Ty”** na rzecz zakupu wózka inwalidzkiego dla chorej Oliwii Kielusiak z Fundacji „POMÓZ I TY”. Uczniowie z wszystkich klas w ramach tej akcji mogą zakupić kalendarzyki i tym samym przyczynić się do zakupu wózka. Nasza szkoła propaguje zdrowe odżywianie się uczniów poprzez udział w ogólnopolskich programach dla szkół mających na celu zmianę nawyków żywieniowych poprzez zwiększenie w ich codziennej diecie warzyw, owoców i produktów mlecznych

W klasie pierwszej realizowano **Ogólnopolski Program Edukacyjny „Ratujemy i Uczymy Ratować”**. Uczniowie uczyli się najważniejszych zasad związanych z ratowaniem życia osoby poszkodowanej bez

narażania siebie i innych na niebezpieczeństwo, sprawdzania przytomności i wezwania pomocy, oceny oddechu i zastosowania pozycji bocznej oraz resuscytacji krążeniowo-oddechowej.

Od 1 września uczniowie klasy 3 kontynuują **ogólnopolski program „MAŁY MISTRZ”**, który jest realizowany przez kolejne trzy lata nauki szkolnej w tym zespole klasowym. Program finansowany jest ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki. Najlepsi uczniowie otrzymali medal oraz słodki upominek.

Drużyny dziewcząt i chłopców zostały **Mistrzami powiatu w halowej piłce nożnej.**

Chłopcy odnieśli największy sukces w tej dyscyplinie zajmując IV miejsce W Małopolsce. 23 listopada uczniowie klasy IIIa brali udział w wycieczce do Krakowa (Park trampolin + seans filmowy w kinie).



Usłyszano o nas w Europie.

W roku szkolnym 2016/2017 był realizowany projekt eTwinning pt: The Holocaust in our towns. The life and fate of Jewish community between 2WW. (Holokaust w naszych miasteczkach/ miejscowościach. Życie społeczności żydowskiej pomiędzy I i II wojną światową). W projekcie uczestniczyła grupa 9 uczennic z obecnej klasy VII. Partnerami były szkoły podstawowe z Olkusza, Fot koło Budapesztu i szkoła średnia z Grecji. Naszym zadaniem było poznanie historii lokalnych społeczności żydowskich zamieszkujących wsie

i miasteczka przed II wojną światową. W ramach projektu uczennice odwiedziły Muzeum Pienińskie w Szczawnicy i uczestniczyły w warsztatach, których tematem była historia i kultura Żydów na ziemiach polskich. Ponadto dziewczynki pojechały do Krościenka, aby zobaczyć cmentarz żydowski przy ulicy Sobieskiego. Spacerując ulicami Krościenka odkrywały domy mieszkalne i miejsca pracy przedwojennych Żydów. W kwietniu 2017r. cała grupa udała się do Krakowa, na Kazimierz – przedwojenną dzielnicę synów Abrahama. Pod opieką przewodnika udało nam się zwiedzić 7 czynnych synagog, poznać zwyczaje żydowskie, oraz doświadczyć strachu i bólu jaki musiał towarzyszyć mieszkańcom getta skazanym na śmierć. Jednak najcenniejszym doświadczeniem projektu były rozmowy, które przeprowadziły uczennice ze swoimi dziadkami, krewnymi, starszymi sąsiadami. Kilka z nich zostało nagranych i stanowi żywy dowód istnienia społeczności żydowskiej w Tylmanowej. Cały materiał w postaci prezentacji i zdjęć, wpisów i komentarzy w języku angielskim był zamieszczany na platformie eTwinning dedykowanej naszemu projektowi. W sierpniu 2017 r. projekt uzyskał Krajową Odznakę Jakości nadaną przez Krajowe Biuro Programu eTwinning. Jest to wyróżnienie przyznawane nauczycielom i szkołom, których działania w ramach eTwinningu reprezentują wysoki poziom. Dla nauczycieli jest to uznanie ich pracy, dla uczniów to większa motywacja do prowadzenia zaplanowanych działań, a dla szkoły – publiczne potwierdzenie zaangażowania i dążenia do jakości oraz otwartość na współpracę europejską. W październiku projekt „The Holocaust In our towns.....” otrzymał Europejską Odznakę Jakości potwierdzającą jego europejską wartość.

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. JANA PAWŁA II W OCHOTNICY DOLNEJ- CENTRUM

W naszej szkole pracowicie płynie czas i nic nie mija bez echa.

W jeden z pięknych, jesiennych, październikowych dni dzieci z klas 0-III wyruszyły na wycieczkę do WOK, gdzie miło spędziły czas, integrując się podczas wspólnej zabawy. Wycieczkę uatrakcyjniło rozpalone ognisko i smażone nad nim kiełbaski, które dzieci pałaszowały z wielkim apetytem.

12.10.2017r. odbyła się w naszej szkole uroczysta akademia z okazji Dnia Nauczyciela. Uczniowie przedstawili humorystyczny program artystyczny na temat pracy nauczycieli. Następnie wierszami i

piosenkami dziękowali nauczycielom za trud i codzienną pracę.



17.10.2017 przedstawiciele naszej szkoły - uczniowie kl. VI wraz z pocztami sztandarowymi szkoły podstawowej i gimnazjum udali się do Krakowa żeby wziąć udział w I Pielgrzymce Szkół Papieskich. Uroczystość rozpoczęła się w Sanktuarium św. Jana Pawła II Mszą Świętą, której przewodniczył ks. kardynał Stanisław Dziwisz. Następnie odbył się koncert piosenek religijnych, podczas którego wszyscy świetnie się bawili. Na koniec każdy z uczestników otrzymał słodkie bułeczki, napoje i plecak z zestawem pielgrzyma. Udział w tej pielgrzymce był dla szóstoklasistów niezapomnianym przeżyciem.



17 października 2017 klasy III (oddziały gimnazjalne) odbyły wycieczkę na Magurki i do szczątków Liberatora. 20 października młodsza część zespołów NUCICKI i Spod Gorca wybrała się na wycieczkę do Nowego Sącza. Uczestnicy wycieczki najpierw obejrzeli film „Tarapaty” w Kinie Helios a potem mogli poszaleć w Parku Trampolin

NinjaJump. Bardzo dziękujemy Panu Wójtowi Gminy Ochotnica Dolna Stanisławowi Jurkowskiemu za wsparcie finansowe.

W piątek, 27 października 2017r. dzieci z kl. I pod opieką wychowawczynie pani Janiny Królczyk złożyły uroczyste ślubowanie na sztandar szkoły, stając się tym samym pełnoprawnymi członkami szkolnej społeczności. Dzień ten był bardzo ważny zarówno dla dzieci, jak i dla ich rodziców, którzy przybyli na tę uroczystość. Najpierw pierwszoklasiści wykazali się swoją wiedzą i umiejętnościami nie tylko przed panią dyrektorem i rodzicami ale też przed kolegami ze starszych klas. Podczas swojego występu najmłodszy uczeń śpiewem i wierszami przekazał, że chcą być pilnymi uczniami, dobrymi ludźmi i godnymi Polakami. Następnie pani dyrektor Barbara Konopka wielkim ołówkiem dokonała pasowania na ucznia. Po uroczystości ślubowania na pierwszaków czekały upominki i słodki poczęstunek.

27 października 2017 klasa III B (oddział gimnazjalny) uczestniczyła w warsztatach zorganizowanych przez ZSZiP w Krościenku w ramach kampanii „**Tydzień dobrego chleba i zdrowego stylu życia**”. W tradycji polskiej chleb był symbolem pomyślności i dostatku, gdyż nie dla wszystkich był codziennym pożywieniem. Biedniejsi mogli go jeść jedynie od święta. W przeszłości mówiono, że chleb to w domu wódz, w pracy przyjaciel, w drodze towarzysz. Otoczony więc był powszechnym szacunkiem. Dla podtrzymania tradycji i szacunku wobec chleba Nauczyciele Zespołu Szkół i Placówek w Krościenku zaprosili nas do siebie. Przygotowali dla nas wiele atrakcji: wykłady, wystawę, konkurs, prezentację multimedialną i własnoręcznie... formowali nam rogaliki, bułki i chleb...



9 listopada 2017r. na sali gimnastycznej naszej szkoły odbyła się uroczysta akademia z okazji Święta Niepodległości. Po uroczystym wprowadzeniu sztandarów i odśpiewaniu hymnu narodowego rozpoczęła się część artystyczna. Uczniowie kl. V i VI recytując wiersze i śpiewając pieśni patriotyczne wprowadzili słuchaczy w atmosferę wydarzeń poprzedzających datę 11 listopada 1918 roku. W

skrócie przedstawili sytuację polityczną kraju, jaka miała miejsce przed odzyskaniem przez Polskę niepodległości. Uroczystość ta była dla uczniów naszej szkoły lekcją patriotyzmu i historii. Pamiętajmy o tych wszystkich, dzięki którym żyjemy dzisiaj w wolnej Polsce.

10 listopada Samorząd Uczniowski wraz z opiekunem zorganizował wyjazd integracyjny do Krakowa. To pierwszy z zaplanowanych wyjazdów SU w ramach zajęć pozalekcyjnych. W Krakowie zwiedziliśmy Cmentarz Rakowicki odwiedzając Aleję Zasłużonych dla Ojczyzny oraz grób rodziców Naszego Patrona św. Jana Pawła II: rodziny Wojtyłów i Kaczorowskich. Naszej wizycie towarzyszyło zapalenie zniczy na mogiłach i modlitwa. Następnym punktem wyjazdu było kino IMAX, gdzie oglądnęliśmy film THOR RAGNAROK.

Zbliżają się święta a czas przedświąteczny jest szczególny. Właśnie wtedy pomaganie jest nam bliższe i jesteśmy wrażliwsi na potrzeby innych. Uczniowie naszej szkoły także postanowili zrobić coś dla innych i aktywnie włączyli się w akcję „**Mikołajki na Kresach**”. Przynosili zabawki, gry planszowe, artykuły szkolne, książki, pomoce naukowe, słodczyce. Również przedszkolaczki, najmniejsi członkowie naszej szkolnej społeczności pokazali jak ogromne mają serduszka. Chętnie przynosili zabawki, przybory itp. Każde dziecko chciało pomóc biedniejszym kolegom. Wszystkie prezenty zostaną przekazane dzieciom z Podbrodzia.

Wszyscy uczniowie naszej szkoły wraz z nauczycielami i pracownikami obsługi włączyli się w **ogólnopolską akcję SZLACHETNA PACZKA.**

Wspólnie przygotowaliśmy dar dla osoby potrzebującej, wybranej w ogólnopolskim systemie tej akcji. Koordynatorem i pomysłodawcą przeprowadzenia tejże akcji na terenie naszej szkoły był ks. Paweł Łebski.



Warto pomagać! Pomagajmy!

Uczniowie naszej szkoły biorą udział i odnoszą

sukcesy w konkursach recytatorskich, ortograficznych, olimpiadach przedmiotowych oraz zawodach sportowych.

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia Panu Wójtowi, Przewodniczącemu i Członkom Rady Gminy, Wszystkim Pracownikom Urzędu oraz Mieszkańcom Ochotnicy składamy najlepsze życzenia radosnych, spokojnych świąt i dalszej owocnej współpracy w nadchodzącym 2018 roku.

Dyrekcja i Grono Pedagogiczne

Szkoła Podstawowa im. ks. prof. J. Tischnera w Ochotnicy Dolnej

Wycieczki szkolne, zawody, akademie i konkursy to zawsze wielka radość dla uczniów, którzy nie tylko bawią się, ale również urozmaicają naukę poprzez oderwanie się od szkolnej ławki.

A oto kilka najważniejszych wydarzeń w naszej szkole: Ważnym wydarzeniem w naszej szkole był udział uczniów w **XVII Rajdzie Szkół Tischnerowskich**. Tegoroczny, dwudniowy rajd przebiegał trasą: Nowy Targ-Turbacz- Łopuszna. Uczniowie dogłębnie poznali sylwetkę patrona, historię Gorców oraz schroniska na Turbacz. Odbyły się liczne zabawy, konkursy z nagrodami, pokazy ratowników górskich oraz spotkania z ciekawymi ludźmi z całej Polski oraz Słowacji- pasjonatami gór, gwary, ks. prof. J. Tischnera.

Dzień Edukacji Narodowej to polskie święto oświaty i szkolnictwa ustanowione 27 kwietnia 1792 r. Z tej okazji uczniowie przygotowali uroczystą akademię, na której przedstawili program artystyczny, śpiewali piosenki, a na „Gali oscarowo – kwiatowej” wręczyli nauczycielom ręcznie robione kwiaty.

22 października 2017 r. Natalia Chryczyk (kl. VII) wzięła udział w eliminacjach regionalnych w Wierchosławicach w **Ogólnopolskim Konkursie „Tęczowe Piosenki Jana Wojdaka”**. Zaśpiewała piosenkę pt.: „Miłości szlak”. Godnie reprezentując naszą szkołę.

Wzięliśmy również udział w **dwudniowej wycieczce do Krakowa**. Przewodnik zapoznał uczniów z historią miasta. Pierwsze kroki skierowaliśmy w kierunku Rynku. Mijając zabytkowe kamieniczki, odwiedziliśmy Pałac Arcybiskupów Krakowskich ze słynnym „oknem papieskim”, a następnie podziwialiśmy takie zabytki jak: Sukiennice, Barbakan, Brama Floriańska, Kościół

Mariacki. Następnie udaliśmy się do kina na seans filmowy. Na zakończenie dnia zwiedziliśmy podziemia Rynku Głównego. Nocleg spędziliśmy w hotelu przy ulicy Floriańskiej. Kolejnego dnia udaliśmy się na Wzgórze Wawelskie. Na arkadowym dziedzińcu usłyszeliśmy interesującą historię zamku i zwiedziliśmy Katedrę na Wawelu, Komnaty Królewskie oraz skarbiec. Niezapomnianym wydarzeniem był rejs statkiem po Wiśle, który trwał około 1 godziny. Na zakończenie wycieczki zwiedziliśmy Krakowski Ogród Zoologiczny.



W myśl zasady „cudze chwalicie, swego nie znacie”, klasa I podziwiała lokalną przyrodę, architekturę, zwiedzając osiedle Kudowe. W piękny jesienny dzień (19.10.2017r.) uczniowie klasy III wybrali się na terenową wycieczkę po najbliższej okolicy. Celem wycieczki było zwiedzenie osiedla **Jurkowski Potok**. Niektóre dzieci w tym osiedlu były po raz pierwszy. 24.10.2017r. Uczniowie klasy III wybrali się do **Niblylandii**. Celem wycieczki była integracja grupy, odpoczynek od codzienności, miłe spędzenie czasu w parku zabaw. Było radośnie, wesoło i przyjemnie.

13 listopada 2017 roku odbyła się w naszej szkole uroczysta akademię z okazji **Rocznicy Odzyskania przez Polskę Niepodległości**. Lekcja historii, którą przygotowali uczniowie klasy VII przybliżyła nam najważniejsze wydarzenia i znaczące daty z kart historii Polski. Wiersze i piosenki żołnierskie uświetniły akademię, a całość dopełniła biało-czerwona dekoracja z narodowymi elementami oraz brzożowe krzyże z datami najważniejszych wydarzeń. Kampania **„Mam czas rozmawiać”** powstała, by stać się inspiracją do dialogu międzypokoleniowego. Rozmowa o zdrowiu z rodzicami, dziadkami, dziećmi czy wnukami może przynieść korzyści edukacyjne wszystkim – zarówno młodszemu, jak i starszemu. Listopad to miesiąc zadumy i wspomnień tych, którzy odeszli już od nas. Nie zapominamy również o tych, którzy zginęli w wojnach, powstaniach. W dniu 08.11.2017 roku dzieci z oddziału przedszkolnego

wraz z opiekunami odwiedziły **cmentarz parafialny w Ochotnicy Dolnej**. Dzieci zapaliły znicze na zbiorowej mogile zamordowanych w czasie „Krwawej Wigilii” 1944 roku i pomodliły się za dusze spoczywających na cmentarzu. Były też pod pomnikiem ku czci ofiar „Krwawej Wigilii”, który znajduje się obok szkoły w Ochotnicy Dolnej-Centrum.

Ślubowanie kl. I. Pierwszoklasiści czekali na ten dzień z utęsknieniem. Dzieci odświętnie ubrane w biretach przedstawiły program artystyczny. Dyrektor szkoły pani Józefa Grzywnowicz dokonała pasowania na ucznia oraz gratulowała najmłodszym uczniom przystąpienia do społeczności szkolnej. Uczniowie otrzymali okolicznościowe dyplomy, medale i teczki. Na zakończenie był poczęstunek i dzielenie się wrażeniami z uroczystości. Ten dzień długo pozostanie w naszej pamięci. 23 listopada zgodnie z coroczną tradycją uczniowie bawili się na **zabawie andrzejkowej**.

24 listopada obchodziliśmy **Dzień Misia**. Uczniowie z oddziału przedszkolnego odwiedzili **Gminną bibliotekę publiczną** w Ochotnicy Dolnej. Gościliśmy także w naszej szkole **Iluzjonistę**, który wprowadził uczniów w świat magii.

W związku z **rokiem wolontariatu** nasza szkoła wzięła udział w akcji **Mikołajki na kresach**- zebrane paczki zostaną w tym roku wysłane na Litwę. W akcji **Góra grosza**- uczniowie **zbierali** pieniądze na pomoc dzieciom wychowujących się poza własną rodziną. W kolejnej kampanii- **Świąteczne Kartki Dobroczyne**, zebrany dochód przestaliśmy chorym i niepełnosprawnym stowarzyszenia Sursum Corda. „Nie ma na świecie piękniejszego uczucia niż to, które występuje chwilę po tym, jak zrobimy bezinteresownie coś dobrego”.

Tradycyjnie organizujemy konkurs na **Najładniejszy stroik bożonarodzeniowy**, uczniowie wraz z opiekunami odwiedzają starszych mieszkańców naszej gminy, składając im życzenia świąteczne oraz przekazują stroiki.

Wzięliśmy również udział w **Ogólnopolskim Konkursie Polskiej Poezji Religijnej**, plastycznym konkursie- **Mikołajki 2017** oraz **Choinka dla Jana Pawła II**. W szkole został również zorganizowany **Konkurs świątecznej piosenki w języku angielskim**. Od kilku lat nasza szkoła bierze udział w **Gminnym Konkursie Gwary i Poezji**. Corocznie bierzemy również udział w **konkursach przedmiotowych**. Uczniowie klas V i VI sprawdzili swoje umiejętności fizyczne w **parku trampolin** w Nowym Sączu. Zorganizowaliśmy wyjazd do teatru w Nowym Targu na **spektakl** pt. „Alicja w krainie czarów” dla klas I, III, IV, V i VI. Corocznie organizujemy w naszej szkole **wigilie klasowe** oraz „**Mikołajki**”, gdzie składamy

sobie życzenia, a uczniowie obdarowują się drobnymi prezentami.

Z okazji zbliżających się **Świąt Bożego Narodzenia** życzymy wszystkim: **miłości, pokoju i radości**. Niech te Święta będą dla nas czasem wyjątkowym, kiedy to możemy zatrzymać się w biegu.... pochylić się nad bliskimi i powiedzieć „Kocham Cię, dobrze że jesteś.”

Dyrekcja i Grono Pedagogiczne
Szkoły Podstawowej
im. ks. prof. J. Tischnera
w Ochotnicy Dolnej

W okresie października i listopada 2017 r. w Szkole Podstawowej im. Ks. Jana Twardowskiego w Tylmanowej odbyło się wiele ciekawych oraz interesujących uroczystości szkolnych.

13.10.2017 r. uczniowie klas starszych przygotowali **uroczystą akademię z okazji Dnia Edukacji Narodowej**. Było sporo dobrej zabawy i wzruszeń. W tym dniu pierwszaki zostali pełnoprawnymi członkami społeczności szkolnej, składając ślubowanie na ręce pani Dyrektor mgr Grażyny Noworolnik.

26.10.2017 r. szkoła obchodziła **Dzień Zdrowej Żywności**. W tym dniu wszyscy robili desery, zdrowe kanapki i nie tylko, które wyglądały bardzo smakowicie i trudno było się oprzeć nawet największym niejadkom. Dzień Zdrowej Żywności, to nie tylko wesoła oraz smakowita zabawa, ale także możliwość zdobycia dodatkowych informacji na temat zdrowego odżywiania się.



Młodszy uczniowie naszej szkoły brali udział w kolejnym spotkaniu w Gminnej Bibliotece Publicznej w Ochotnicy Dolnej w ramach realizacji programu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego – Rozwój czytelnictwa pt.: „**Namaluję ci bajkę...**” – czytanie i

rysowanie bajek dla dzieci. Podczas spotkania nawiązano do obchodzonego w październiku Światowego Dnia Zwierząt. Przeczytanych zostało kilka bajek i opowiadań ze zbioru o zwierzętach wyd. Elżbiety Jarmońkiewicz. Na koniec uczniowie wykonali prace poświęcone tematyce spotkania.

W szkole duży nacisk kładziony jest na bezpieczeństwo oraz edukację związaną z bezpieczeństwem dzieci. W ramach zaprosiliśmy policjantów, którzy spotkali się z uczniami całej naszej szkoły. Omówiona została problematyka związana z dopalaczami oraz innymi substancjami psychoaktywnymi. Pan policjant przypomniał również o powinności noszenia elementów odbłaskowych przy ubraniu bądź tornistrze w okresie jesienno-zimowym. Uczniowie klas starszych, pod kierunkiem pań bibliotekarek, przygotowali uroczystość **Święta Biblioteki szkolnej**. Głównym celem akademii było propagowanie czytelnictwa wśród naszej młodzieży oraz promocja biblioteki szkolnej.

Cała społeczność szkolna obchodziła **99 rocznicę odzyskania niepodległości przez Polskę**. Uroczystość miała wyjątkowo podniosły charakter i została przygotowana przez uczniów klas starszych. Wszyscy w skupieniu wysłuchali wierszy oraz pieśni patriotycznych.

Dnia 21.11.2017 r. odbył się apel z okazji Ogólnopolskiego Dnia Praw Dziecka. Samorząd Uczniowski pod kierunkiem opiekuna, pani Jadwigi Polczyk przygotował prezentację poświęconą prawom ale i obowiązkom dziecka.

Naszą szkołę odwiedził również iluzjonista. W występie uczestniczyli wybrani spośród uczniów asystenci. Pokazom towarzyszył śmiech, zdumienie i gromkie brawa. Na zakończenie Uczniowie w nagrodę otrzymali baloniki, z których pan iluzjonista wyczarował różne zwierzęta i nie tylko.

Dnia 24.11. 2017 r. w szkole została przeprowadzona próbna ewakuacja. Odbyła się bardzo sprawnie i zgodnie z wszelkimi procedurami. Na wypadek sytuacji kryzysowych jesteśmy przygotowani.



Więcej informacji na temat naszej działalności można znaleźć na stronie internetowej www.sptylmanowa.ochotnica.pl oraz na naszym fanpage'u, na który serdecznie zapraszamy!

Z życia Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Ochołnicy Górnej

Dzień Edukacji Narodowej to dla nauczycieli i pracowników szkoły bardzo ważne święto. W tym roku gminne obchody Dnia Nauczyciela odbyły się w naszej szkole. Gospodarzem uroczystości był wójt gminy pan Stanisław Jurkowski. Część artystyczną przygotowali uczniowie Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Ochołnicy Górnej pod opieką pani Moniki Gierczyk, pani Teresy Sejud oraz pana Stanisława Urbaniaka. Bardzo nam było miło gościć wielu nauczycieli i pracowników oświaty naszej gminy oraz przedstawicieli kuratorium i władz lokalnych. **Na uroczystość przybyli m. in.: poseł na Sejm RP Anna Paluch i poseł RP Jan Duda, wizytator Delegatury Kuratorium Oświaty w Nowym Targu Leszek Ciężobka, przewodniczący Rady Gminy pan Franciszek Ziemianek, jego zastępca Andrzej Sikora.** W uroczystości uczestniczyło około 140 nauczycieli oraz pracowników obsługi szkół z całej gminy. Mamy

nadzieję, że wszyscy Państwo spędziliście w naszej szkole miłe chwile. Dziękujemy za przybycie.



Wycieczki szkolne. Jesień to czas wycieczek szkolnych. Nasi uczniowie wraz z nauczycielami wyruszyli w góry by je podziwiać w jesiennych barwach i miło spędzić ze sobą czas. Klasy: VI, VII i III gimnazjum odbyły w październiku piesze wycieczki na Gorc, kl V na Magórki. Pogoda się udała więc z wieży widokowej było co podziwiać. Nie zabrakło również wspólnych ognisk, pieczonych kiełbasek, a nawet pieczonych ziemniaków, które z góralską bryndzą smakowały wyśmienicie.



23 października uczniowie kl. II, IIIAIIIB SP z wychowawcami zwiedzali Kopalnię Soli w Bochni. Brali oni udział w programie edukacyjnym "Śladami pracy górnika". Przemierzając kopalniane korytarze, poznawali historię wydobycia soli, a o trudach górniczego fachu opowiadał im „średniowieczny górnik”. Wielką atrakcją okazał się przejazd kolejką w podziemiach kopalni. Na zakończenie chłopcy zagrali w piłkę na boisku pod ziemią. Wszyscy uczestnicy zrobili sobie pamiątkowe zdjęcie w Kaplicy solnej.

16 listopada klasy IV, V, VI, VII, oraz II i III gimnazjum były na całodniowej wycieczce w Krakowie. Uczniowie zwiedzili Wawel: reprezentacyjne Komnaty Królewskie, byli w Katedrze Wawelskiej odwiedzili również smoka wawelskiego, przy którym były pamiątkowe zdjęcia.

W październiku nasi uczniowie oglądali też filmy w

kinie. Klasy IV do VI były na filmie pt.: „Tarapaty”. Starsi uczniowie: klasy VII, II i III gimnazjum obejrzyli film pt.: „Thor Ragnarok”.

Zawody sportowe Uczniowie naszej szkoły kontynuują tradycje poprzednich roczników, wykazując się zaawansowanymi umiejętnościami sportowymi, zwłaszcza w dziedzinie piłki siatkowej.

4 listopada uczniowie II i III gimnazjum oraz kl VII szkoły podstawowej pod opieką Pana Sławomira Plewy wzięli udział w IX Memoriale poświęconemu Grzegorzowi Wesołowskiemu. Chłopcy w tym roku zajęli II miejsce, natomiast dziewczyny wywalczyły I miejsce i zdobyły puchar abp. Marka Jędraszewskiego w swojej kategorii wiekowej. W tym roku w turnieju wzięło udział 45 drużyn i 400 zawodników. Drużyna dziewczyn: Agnieszka Chrobak – kapitan, Julia Rusnarczyk, Patrycja Tarchała, Gabriela Faron, Karolina Jandura, Kinga Jagieła, Kinga Jandura, Katarzyna Plewa, Katarzyna Bielska. Drużyna chłopców: Jan Jagieła- kapitan, Wojciech Jagieła, Andrzej Królczyk, Mateusz Jamiński, Nikodem Franczyk, Marcin Jagieła, Daniel Giemzik, Wojciech Kowalczyk, Dawid Wójcik, Patryk Pawlikowski.



4 października w indywidualnych biegach przełajowych o Puchar Wójta Gminy Ochotnica Dolna najlepsi ze szkoły byli: Jolanta Ludwin z kl. V - zdobyła I miejsce w swojej kategorii i Jakub Szlaga - miejsce III;

z klas gimnazjalnych: Julia Rusnarczyk - I miejsce i Jan Jagieła miejsce II.

Konkursy Uczennice z klasy II gimnazjum pod przewodnictwem pani Ireny Gabryś brały udział w zeszłym roku szkolnym w konkursie plastycznym zorganizowanym przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Targu, promującym rodzicielstwo zastępcze wśród uczniów. 5 października 2017 r. dziewczyny zostały nagrodzone za zdobycie czołowych miejsc: I miejsce - Patrycja Czajka, II miejsce - Kinga Czajka, III miejsce - Wiktoria Królczyk i Natalia Nogawka.

22 października. nasz szkolny zespół wokalny "Trio" w eliminacjach regionalnych w Wierchosławicach zakwalifikował się do finału w Ogólnopolskim Festiwalu Dzieci i Młodzieży "Tęczowe Piosenki Jana Wojdaka". Dziewczyny w składzie: Kasia Bulanda, Sylwia Bulanda i Martyna Kukuczka zaśpiewały dwie piosenki J. Wojdaka: "Biały latawiec" i drugą na życzenie jurorów "Chcę mieć chłopaka", czym zapewniły sobie udział w finale 11 listopada w Nowohuckim Centrum Kultury w Krakowie." 12 listopada zespół razem z opiekunem Stanisławem Urbaniakiem, 8 osobowym fanklubem oraz rodzicami pojechał na koncert do Krakowa.



17 listopada kilkudziesięciu harcerzy z Hufca Podhalańskiego ZHP wzięło udział w II Festiwalu Piosenki Patriotycznej, który odbył się w Ochothnicy Górnej. Jury doceniło fakt, iż uczestnicy zadbali o podkłady muzyczne, akompaniament, chórki. Oto zwycięzcy w kategorii drużyn: I miejsce - 8 Drużyna Harcerska im. Augustyna Suskiego; II - 9 Podhalańska DH im. Olgi i Andrzeja Małkowskich z Ochothnicy Górnej; III - 18 DH im. Olgi Małkowskiej z Białki Tatrzańskiej. W kategorii solistów i grup śpiewaczych zwyciężyli: I miejsce - grupa śpiewacza z Jurgowa, II - solistka Weronika Wojtas, III - solistka Ewa Jurkowska (z naszej szkoły).

W szkole miały miejsce również inne wydarzenia, np.: pokaz iluzjonisty, akademie z okazji rocznicy śmierci patronki szkoły – Marii Konopnickiej, uroczysta akademie z okazji odzyskania przez Polskę niepodległości - harcerze wzięli udział z tej okazji w uroczystej Mszy św. i apelu pod krzyżem przy dzwonnicy.



9 listopada odbyło się spotkanie z trenerem kolarzy panem Zbigniewem Klękiem, który wyszkolił znane osobistości polskiego kolarstwa, takie jak: Katarzyna Niewiadoma- absolwentka naszej szkoły. Młodzież miała możliwość wysłuchania krótkiej prezentacji samego trenera na temat kolarstwa, a Julia Rusnarczyk i Ewelina Sikora podzieliły się z uczniami swoimi sukcesami kolarskimi o zasięgu ogólnopolskim. Dziewczyny zachęcały do uprawiania kolarstwa, które choć jest dyscypliną bardzo wymagającą, daje wiele satysfakcji.

Serdecznie dziękujemy Panu Wójtowi Gminy Ochothnica Dolna Stanisławowi Jurkowskiemu za wspieranie działalności szkoły. Harcerze składają gorące podziękowania za udział w pracach Jury oraz pokrycie kosztów pobytu uczestników w Schronisku Młodzieżowym na Ustrzyku.

Masz psa – pamiętaj, że jesteś za niego odpowiedzialny!!!!

Wielu mieszkańców naszej gminy skarży się na lekceważenie i na niesprawowanie przez właścicieli psów właściwej nad nimi opieki. Psy są wypuszczane poza ogrodzenia, budzą często strach u ludzi, a zwłaszcza u dzieci.

Apelujemy do właścicieli psów o rozwagę. Być może nie wszyscy zdają sobie sprawę z odpowiedzialności jaka ciąży na właścicielach psów, które wyrządzą szkodę.

Posiadacz psa lub innego zwierzęcia zobowiązany jest do sprawowania nad nim odpowiedniego nadzoru. Zobowiązuje do tego wiele przepisów. I tak w artykule 77 kodeksu wykroczeń wskazano, że: *„Kto nie zachowuje zwykłych lub nakazanych środków ostrożności przy trzymaniu zwierzęcia, podlega karze grzywny do 250 złotych albo karze nagany”*. Niezachowanie środków ostrożności przy trzymaniu psa odnosi się nie tylko do niewyposażenia psa w odpowiedni sprzęt (smycz i ewentualny kaganiec). Bardzo ważnym obowiązkiem właściciela jest bowiem również takie dopilnowanie zwierzęcia, aby było jak najmniej uciążliwe dla otoczenia (czyli np. nie biegano bezpiecznie po ulicach, nie wychodziło poza posesję, nie szczekało i wyło uciążliwie, nie kłusowało itp.).

Jeśli nasz pies spowoduje szkodę osobową (np. pogryzienie) bądź majątkową (np. uszkodzi samochód, lub zwierze należące do innej osoby) będzie na nas ciążył obowiązek jej naprawienia. Zakres odpowiedzialności został przy tym określony w przepisach ogólnych Kodeksu cywilnego. **Pamiętajmy o tym i bądźmy odpowiedzialni**

W przypadku wystąpienia szkody na osobie (czyli gdy np. pies pogryzie kogoś), możliwe jest także pociągnięcie właściciela zwierzęcia do odpowiedzialności karnej – regulują to przepisy Kodeksu karnego (art. 156, art. 157). Wymiar kary będzie wtedy zależny od zaistniałego uszczerbku na zdrowiu osoby poszkodowanej. Należy zaznaczyć, że odpowiedzialność właściciela psa istnieje niezależnie od tego, czy zwierzę było pod nadzorem faktycznym człowieka, czy też zbłąkało się lub uciekło (właściciel ma bowiem obowiązek tak dbać o psa, by do takich ucieczek i błąkania się nie dochodziło). Odpowiedzialność tą ponosi również niekoniecznie właściciel psa, a każda osoba, która w danym momencie sprawowała nad nim opiekę (zasadę tę potwierdza wyrok Sądu Okręgowego w Krakowie, sygn. XII GA 292/2007), czyli również ktoś, kto psa znajdzie i przygarnie! Art. 431 § 1 k.c., stanowi, że: *„Kto chowa zwierzę albo się nim posługuje, obowiązany jest do naprawienia wyrządzonej przez nie szkody niezależnie od tego, czy było pod jego nadzorem, czy też zbłąkało się lub uciekło, chyba że ani on, ani osoba, za którą ponosi odpowiedzialność, nie ponoszą winy”*. Odpowiedzialność za zwierzę oparta jest zatem na zasadzie winy (wina leży natomiast w nadzorze). Od odpowiedzialności tej właściciela psa można zwolnić tylko wtedy, gdy udowodni on, że dochował obowiązku starannego nadzoru nad zwierzęciem – następuje wtedy wyłączenie winy. Zgodnie jednak z art. 415 k.c., *„jeśli zwierzę występuje jako narzędzie w ręku człowieka (np. szczucie psem) odpowiada on za szkodę tak, jakby wyrządził ją swoim własnym działaniem bądź zaniechaniem”*.

Bądźmy rozważni i dbajmy o bezpieczeństwo nasze i naszych dzieci. Miejmy świadomość, że nasz kochany piesek, który nas słucha i macha ogonem na nasz widok, może być dla innych powodem przestraszenia, czy wręcz źródłem niebezpieczeństwa.

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH Z GMINY OCHOTNICA DOLNA W 2018 ROKU

STYCZEŃ

P	W	Ś	C	P	S	N
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28
29	30	31				

LUTY

P	W	Ś	C	P	S	N
			1	2	3	4
5	6	7	8	9	10	11
12	13	14	15	16	17	18
19	20	21	22	23	24	25
26	27	28				

MARZEC

P	W	Ś	C	P	S	N
			1	2	3	4
5	6	7	8	9	10	11
12	13	14	15	16	17	18
19	20	21	22	23	24	25
26	27	28	29	30	31	

KWIECIEŃ

P	W	Ś	C	P	S	N
						1
2	3	4	5	6	7	8
9	10	11	12	13	14	15
16	17	18	19	20	21	22
23	24	25	26	27	28	29
30						

MAJ

P	W	Ś	C	P	S	N
1	2	3	4	5	6	
7	8	9	10	11	12	13
14	15	16	17	18	19	20
21	22	23	24	25	26	27
28	29	30	31			

CZERWIEC

P	W	Ś	C	P	S	N
						1
					2	3
4	5	6	7	8	9	10
11	12	13	14	15	16	17
18	19	20	21	22	23	24
25	26	27	28	29	30	

LIPIEC

P	W	Ś	C	P	S	N
						1
2	3	4	5	6	7	8
9	10	11	12	13	14	15
16	17	18	19	20	21	22
23	24	25	26	27	28	29
30	31					

SIERPIEŃ

P	W	Ś	C	P	S	N
		1	2	3	4	5
6	7	8	9	10	11	12
13	14	15	16	17	18	19
20	21	22	23	24	25	26
27	28	29	30	31		

WRZESIEŃ

P	W	Ś	C	P	S	N
						1
					2	
3	4	5	6	7	8	9
10	11	12	13	14	15	16
17	18	19	20	21	22	23
24	25	26	27	28	29	30

PAŹDZIERNIK

P	W	Ś	C	P	S	N
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28
29	30	31				

LISTOPAD

P	W	Ś	C	P	S	N
			1	2	3	4
5	6	7	8	9	10	11
12	13	14	15	16	17	18
19	20	21	22	23	24	25
26	27	28	29	30	31	

GRUDZIEŃ

P	W	Ś	C	P	S	N
						1
					2	
3	4	5	6	7	8	9
10	11	12	13	14	15	16
17	18	19	20	21	22	23
24	25	26	27	28	29	30
31						



ZMIESZANE



SEGREGOWANE



WIELKOGABARYTOWE należy wystawić w dniu zbiórki do godz. 8:00



URZĄD GMINY W OCHOTNICY DOLNEJ
www.ochotnica.pl